
REPUBLIKA E KOSOVfiS 
Komuna e Drenasit 
Kuvendi i Kommi& 

Nr.  02 	0. 	2--tit. 	(25  2022 

Ne baze te nenit 43 tč  Ligjit nr. 03/L-40 pčr vetčqeverisj e Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 422 tč  
Statutit tč  Komunčs se Drenasit (Gllogoeit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 tč  Rregullores 
se punčs tč  Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit tč  Komunčs z. Milaim Hajdari, me datč: 27.09.2022 
(E Marte ) duke filluar ne ora 10:00 ne sallčn e Kuvendit tč  Komunčs. 

TH£RRET 
MBLEDHJEN E RREGULLT T£ KUVENDIT TE KOMUNES 

Mbledhja do tč  ketč  kčtč: 

Rend dite: 

1. Procesverbali i mbledhjes se rregullt tč  KK i mbajtur me dt. 31. 08.2022. 
2. Raporti i degjimeve publike pčr listen e projekteve kapitale pčr buxhetin e vitit 2023 dhe 

projeksioneve pčr vitet 2024-2025. 
3. Propozim Vendim i Buxhetit tč  Komunds se Drenasit pčr vitin 2023-2025. 
4. Propozim vendim pčr formimin e Komisionit tč  ankesave i cili do tč  shqyrtoj ankesat e 

palčve ne procedurčn e dhčnies ne shfrytčzim afatshkurtčr dhe afatgjatč  tč  prončs se 
paluajtshme tč  komunčs. 

5. Propozim vendim pčr formimin e komisionit komunal tč  aksionereve pčr NAL Stacioni i 
Autobusčve SH.A — Gllogoc. 

6. Propozim vendim- Me ketč  propozim vendim kčrkohet qč  automjetet zyrtare tč  QKMF 
"Dr. Hafir Shala" Drenas, si dhe automjetet e Qendrčs pčr punč  sociale- Drenas, te 
kalojnč  ne prončsi tč  Komunčs se Drenasit. 

7. Raporti i progresit pčr Implementimit tč  rekomandimeve tč  Zyrčs Kombčtare tč  
Auditimit pčr vitin 2021. 

8. Raport nga menagjerčt e dy Kompanive KRU-„Ujčsjellsi", dhe KRM- „Pastrimi" njesia 
Drenas 

9. Tč  ndryshme. 
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REPUBLIKA E KOSOVES 

Zyra e Kuvendit 

Rekomandimet e dhëna nga Komiteti për Politikê dhe Financa në mbledhjen e 
rregullt të mbajtur me datë 21. 09.2022, si vijon: 
-Pasi kryesuesi pêrshêndeti të pranishmit njoftoi anêtarêt e K. P. F-ca, për rendin e ditës, ku i 
pyeti tê pranishmit nëse ka dikush debat rreth pikave tê rendit të ditës, mundet me marr fialên, 
diskutime nuk pati hedhi në votim rendin e ditës. 

- Votuan 07 Për, Kundër: 00, dhe Abstenim: 00 

1. Procesverbali i mbledhjes sê rregullt i KPF — ca Drenas të dt. 24.08.2022. 
- Votuan 07 Për, Kundër: 00, dhe Abstenim: 00 

2. Raporti i degjimeve publike për listen e projekteve kapitale për buxhetin e vitit 2023 
dhe projeksioneve për vitet 2024-2025. 

- Rekomandohet për Kuvend. 
3. Propozim Vendim i Buxhetit tê Komunës së Drenasit për vitin 2023-2025. 

- Votuan 06 Për, Kundër: 01, dhe Abstenim: 00 
4. Propozim vendim për formimin e Komisionit të ankesave i cili do tê shqyrtoj ankesat 

e palëve në procedurën e dhënies në shfrytêzim afatshkurtêr dhe afatgjatê të pronës së 
paluajtshme të komunës. 

Votuan 07 Për, Kundër: 00, dhe Abstenim: 00 
5. Propozim vendim për formimin e komisionit komunal të aksionarčve për NPL 

Stacioni i Autobusêve SH.A — Gllogoc. 
- Votuan 07 Për, Kundër: 00, dhe Abstenim: 00 

6. Propozim vendim- Me ketë propozim vendim kërkohet qê automjetet zyrtare të 
QK_MF "Dr. Hafir Shala" Drenas, si dhe automjetet e Qendrês për punê sociale-
Drenas, të kalojnê në pronësi tê Komunës së Drenasit. 

- Votuan 07 Për, Kundër: 00, dhe Abstenim: 00 
7. Raporti i progresit për Implementimit tê rekomandimeve tê Zyrës Kombêtare tê 

Auditimit për vitin 2021 . 
- Rekomandohet për Kuvend. 

8. Té ndryshme. 
Kryetari Ramiz Lladrovci mori fjalên rreth dy kompanive të KRU- „Ujêsjellêsi" dhe 
KRM -„Pastrimi" me njêsi në Drenas. Ku propozoi si pikë shtesë për mbledhje të KK të 
dt. 27.09.2022, tê jetê: 
- Raport nga menagjerët e dy Kompanive 	U-„1,1jêsjellêsi", dhe KRM- „Pastrimi" 

njësia Drenas 
Pasi nuk pati diskutime tjera mb 	undoi pê, ora 10: 45. 
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Republika e Kosovős 

Komuna e Drenasit 

Kuvendi i Komunős 

Nr.02  -d.2‘0- 	'75&t.  g/ 4_5 2022 

PROCESVERBALI 

I mbledhjes se rregullt tő  Kuvendit Komunal tő  Drenasit tö Mbajtur mő  datő: 31.08.2022 

Kryesuesi deklami té.  hapura punimet e mbledhjes sö rregullt tö Kuvendit Komunal, ku 
té pranisUm ishin 29 anétar: Labinot Halilaj, Bekim Lestrani, Arigon Sinani, Zeqir Hasi, 
Laurita Muhadri Bujupi, Hamit Kastrati, Blerina Gashi, Gani Krasniqi, Fatmir Balin, 
Qendrim Mulaj, Malsore Cakiqi, Agnesir Kastrati, Albulena Saliuku, Sali Dvorani, Mergim 
Pirraku, Mehedin Salihu, Hamit Haxhiu, Jahir Hajdani, Azemine Bujupi-Gjoka, Marigona 
Bazaj, Mirlinda Dvorani, Florentina 	 Filloreta Bujupi, Drin Halilaj, Muhamet 
Kurtaj, Egzona Terrdevci, Arber Halilaj, Valentina Leku, Beqir Kiqina, Egzon Qorri. 
Kryetari i Komunös Ramiz Lladrovci, Drejtor tő  drejtorive komunale. Mungoi Muhamet 
Kurtaj. 

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdani, 

Kuvendi filloi punimet inö kötő  : 
Rend dite: 

1. Procesverbali i mbledhjes sö rregullt tő  KK i mbajtur mé dt. 27.07.2022. 
2. Propozim Vendim i Buxhetit té Komunös ső  Drenasit pör vitin 2023-2025. 
3. Propozim Vendim pór formimin e Komisionit Vlerösues pör zbatimin e procedurave 

tő  dhönies nő  shfiytőzim tő  pronös ső  paluajtshme tő  Komunös. 
4. Propozim Vendim pör fillimin e Hartimit tö Planit Rregullues tő  hollősishőm pör 

qendrőn e Qytetit Gllogoc. 
5. Propozim Vendim pör financimin e Projektit tő  OJQ-sö Klub Fitness Koca. 
6. Propozirn Vendim pör financimin e Projektit Volejbolli pör Femra tö 	KV 

Gryka 
7. Propozim Vendim pör financirrán e Projektit tö OJQ-ső  „KF FORTUNA" 
8. Propozim Vendim pör financimin e Projektit tö OJQ-sö Klubi i Boksit Drenas 
9. Propozim Vendim pör financimin e Projektit tö OJQ-ső  Klubi Publik i Futbollit 

Drenas 
10. Propozim Vendim pör financimin e Projektit té OJQ-sö FC LIQENI Drenas 
11. Propozim Vendim pör financimin e Projektit tő  OJQ-sö Klubi i Volejbollit Feronikeli 

Meshkujt Drenas 
12. Propozim Vendim pör financimin e Projektit tö OJQ-sö Klubi i Volejbollit Feronikeli 

Femrat Drenas 
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13. Propozim Vendim par financimin e Projektit botim i Librit monografi RFBSH Nezir 
Prokshi Drenas. 

14. Propozim Vendim par formimin e Komisionit par plotasim ndryshimin e Rregullores 
par Taksa Tarifa Ngastra dhe Gjoba. 

15. Njofiim rreth shkaputjes sa Kontratas sa shfrytazuesit ta pronas sa paluajtshme ta 
Komunas sa Drenasit. 

16. Propozim Vendim par bartjen e mjeteve Financiare nga Kategoria Rezerva. 
17. Raporti i punas ranar-Qershor 2022 i Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale. 
18. Ta ndryshme. 

Ta markuran me dt.31.08.2022 ashta mbajtur mbledhja e rregullt e Kuvendit ta Komunas sa 
Drenasit, ku par diskutim ishin 19 pika par rend dite. 

Ma poshta ju elaborojma pikat ga jana diskutuar e miratuar me shumica votash na mbledhjen 
e rregullt ta Kuvendit ta Komunas; 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- pasi parshandeti ta gjitha ta pranishmit 
njofloi me rendin e ditas anataret e Kuvendit Komunal dhe konstatoi se jana plotasuar kushtet 
par fillimin e mbledhjes theksoi se kemi edhe nje pika shtesa par rendin e ditas: Propozim 
Vendim per shfuqizimin e Vendimit Nr. 02-030/01-24082, te dt. 30.05.2022. 

Mega nuk pati diskutime, varejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi na votim rendin ta ditas, me 
piken shtesa ta cekur me larta, prezent gjata votimit ishin 29 anatar, (Per) votuan 29 anatar, 
kundar nuk pati, abstenim nuk pati. U miratua rendi i ditas me vota unanime. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin par piken e para ta rendit 
ta ditas: 1. Procesverbali i mbledhjes te Kuvendit Komunał  te dt. 27.07.2022. 

Arbr Halilaj, sa i parket procesverbalit propozoj ge ta behat nje sistem tek pjesaman-ja e 
anatareve ta kuvendit ta shkruhet me emar, mbiemar, subjekt politik ta shkruhet ai ga 
mungon, pastaj drejtoret cia kana gena prezent, mysafir, dhe ta konstatohet kuoruini. 

Mega nuk pati diskutime, varejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi na votim keta pika ta rendit 
ta ditas: prezent gjata votimit ishin 29 anatar, (Nr) votuan 29 anatar, kundar nuk pati, 
abstenim nuk pati. Miratohet procesverbali i mbledhjes se rregullt i mbajtur me dt. 
27.07.2022. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin par piken e dyta ta rendit 
ta ditas: 2. Propozim Vendim i Buxhetit te Komun6 se Drenasit per vitin 2023-2025. 

Egzona rHrdevei, Propozim Vendim i Buxhetit ta Komunas sa Drenasit par vitin 2023-2025, 
ky buxhet nuk i parmbush nevojat dhe karkesat primare ta gytetareve ta komunas tona, 
grurnbullimi i projekteve na forrnan się  ashta paragitur e bana ta vashtir me kuptu se cilat 
projekte dhe ęfara gjatasie do ta shtrohet rruga apo kanalizim, sikur ta kishim sgarime par 
projektet do ta kishim edhe ne me ta lehta me definua se si ashta bara orientuj i mjeteve, po 
ashtu karkoj disa sgarime tek lista e projekteve kapitale na kornizan afatmesme buxhetore cia 
e kemi miratuar na gershor jana ta ndara 400 unije euro ta kodi 611/650 apo drejtoria par 
kadaster parkatasisht tek nen programi 610-shpronesim, listen e projekteve kapitale cia e kemi 
para vetes na keta propozim nuk ka asnja mjet ta ndara na keta kategori karkoj sgarim par 
keta pjesa. Po ashtu ashta bara edhe nje ndryshim tjetar tek lista e projekteve kapitale cia e 
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kemi miratua ne komizö afatmesme buxhetore ne gershor pörkatdsisht dshtd bdrd zgjerimi dhe 
nddrtirni i sheshit "Xhevd e Fehmi Lladrovci" komizdn afatmesme te miratuar ne qershor pdr 
ketd projekt kand gend ne planifikuara 400 mije euro ne propozimin pdr buxhet tani jand te 
planifikuara 5546 € kdrkoj sqarim edhe pdr ketd? Kur flasim pör prioritetet nisur nga vizita 
ne teren raporti i ddgjimeve buxhetore por edhe i takimeve qd i kemi vazhdimisht me qytetar 
prioritet mbetet fumizimi me ujd te pijes, shihet ne propozimin qd e keni bdrd rid buxhetin 
p& vitin 2023 te destinuara pdr ujd te pijes jand vetdm 270 mije euro pdrkatdsisht projekti i 
nddrtimit kapaciteti te ujit ne komundn e Drenasit pdr vitin 2023, duke e dikur faktin qd 
shume vendbanime janö pa ujd te pijes sa mendoni qd kjo shumd e ndard do t'i plotdsoj kdtö 
nevoje bazike te gytetare tand dhe a ka pas munddsi me rida me shume mjete pdr kdtd gellim, 
Ndricimi publik ka gene kdrkesd drejtuar jush ne secilin lokalitet qe jand mbajtur ddgjime 
buxhetore ju i nderuar z.Lladrovci keni bere zothn edhe ne fushate po edhe ne diskutime 
publike ge ndricimi publik do te pdrfundoj brenda vitit qe jemi, si dhe a do te pörfundoj 
ndricimi publik brenda vitit gd jemi aktualisht? 
Po ashtu me sa kom pa ne propozim buxhet pdr vitin 2023 nuk ka mjete te destinuara pdr 
parking, kur planifikohet te rregullohet ky problem? 

Drin Halilaj-gjatd diskutimeve publike bugjetore nga banaret e fshatit Tdrdeve edhe 
pdrmende qd ne shkolldn e fshatit uji öshtd i pa pijshdm e keni sugjeru hapjen e njd pusi a 
mund te na pdrgjigjeni gd hapja e kdtij pusi dshtd e mundur kdtd vit apo rid vitin tjetdr? 

Arbör Halilaj- nuk shoh specifikim te njd projekti te caktuar a Kodi 451 psh. infrastruktura 
ne Fshatin Arbri e Epdrme 70 mije euro rehabilitimi si dhe nuk e kam vdrejte qö jand nga 
mjete p& kompanind publike te eildn kemi votuar tö themelohet. 

Kryetari i Komunws Ramiz Lladrovci —ne nuk jemi duke biseduar per buxhetin e kdtij viti 
sepse dshtd iniratu, jand projekte tu u zhvillu, jo vetein qe oshte zotim po dshtd ne njö far 
mdnyre edhe para mase parashikim i buxhetit i cili do te zhvillohet kdtd vite ,gdo lagje ku ka 
shtylla te betonit te rrjetit te ri do ta vendosim ndricimin kdtd vit proceduarat jand zvarrite pak 
pdr shkak te krizds globale te cmimeve, per parking besoj qe shume shpejte ka bere njd 
projekte ne kuaddr te rregullimit te sheshit dhe parkingjeve ne kornundn e Drenasit, ndoshta 
mundemi me fillu edhe kdtd vit po vitet 2024,2025,e pa shpresoj edhe buxhetin qe do ta 
kemi nga grandi i performances do te na ndihmoje shume, Z. Halilaj pusin tashme e kemi 
hap ne shkollön ne Tdrdevci ,edhe te buxheti te ajo qe e kemi hjek prej drejtorisd se 
gjeodezisd kemi kdrkesd prej thesarit edhe ne e kemi dergu ne kod investime kapitale njö 
investim qe e kemi te madh kane than ge kand me i pagu qeveria na kam udhezu me i deru ne 
investime kapitale, ju lutem kur flasim pdr 2023 flasim vetdm pdr 2023 qka kemi me ba si 
vjetju kisha lut mbani takime me gytetar dhe ftoni zyrtar tane te mbajnd raport, 

Drejtori i Financave Shyqyri Bublaku-sa i pdrket buxhetit pdr shprondsime i cila ka gene si 
kategori e vevante ne investimet kapitale ne vitet e kalume ne bate te planit kontabdl te 
Ministrisö se Financave parashihet qe shprondsime nuk dshtd investim kapital dhe nuk mund 
te kaloje ne kategori tjetdr cd° shprondsim qe behet pdr njd projekt pdr me hy ne kosto te 
projektit kapital,sa i pdrket specifikime ne i kemi 80 projekte secilön prej tyre me specifika 
duhet konkurset me shpall pdr me i plotdsua te gjitha ato pe rate shkak nuk öshtö bere 
specifikimi i tyre 
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Florentina Elezi Veliu —vetëm deshta me u lidh te ajo qe po thoni qe s'kemi mundësi mi hap 
shume tenderë për secilin lagje i kemi jep si ide edhe vitin e kalum qe me pas enje plan te 
mbrendshem qe te paktën qe ne asamblistët me dite sakte ne gfare do fshati sa metra asfalte 
është apo kanalizim,sirpo nje plan i brendshëm mundet me u be përndryshe nëse veq i shtim 
dy fshatra me një projekt ne nuk dimë për secilin fshat qka ka me ndodh një plan i brendshëm 
mundet mc u be? 

Egzona Terdevci —te pjesa e projektit zgjerimit dhe ndërtimi i sheshit "Xheve dhe Fehmi 
Lladrovci qe ka ndryshu shuma nëse ka mundësi një sgarim është rrit shuma 105 mije e 446 
euro, Faleminderit 

Kryetari i Komunës Ramiz Lladrovci—znj. Elezi ju jeni asamblistë disa mandate e dini ge 
prej 300 tenderëve ne i kemi zbrit ne 80 besoj kemi me zbrit ne 40 se nuk kemi mujt me gele 
tender për 300 metra ni lagje megjithatë tash po përfundon asfaltimi ne cdo lagje te fshatrave 
tone,5 mije a ka ardh si rezultat i kërkesës se thesarit qe na ka dergu qe nuk ka shpronësime 
me sepse hin shpronësimet ne kuadër te projekteve qe do ti zhvillojmë ne kemi kaluar një 
pjese te atyre 400 rnije eurove i kemi kalu te sheshi ge presim qe sheshi te na kushtojnë me 
shume se sa qe e kemi ne planifikim, Faleminderit! 

Meqë mik pati diskutime tjera kryesuesi hodhi në votim ketë pikë të rendit të ditës: prezent 
gjatë votimit ishin 29 anëtar, (Për) votuan 29 anëtar, kundër nuk pati, abstenim nuk pati. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e tretë të 
rendit të ditës: 3. Propozim Vendim për formimin e Komisionit Vlerësues për zbatimin e 
procedurave të dhënies në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, theksoj se dy anëtar duhet të jenë nga 
kuvendit, dy nga ekzekutivi dhe një nga shogërisë civile. 

Kryetari i Komunës Ramiz Lladrovci, për anëtar nga ekzekutivi propozoj Flutura Avdiu 
dhe Enver Hoxha ndërsa nga shogëria civile Arben Koligi. 

Bekim Lestrani- ne si grup i parlamentar PDK për anëtar të komisionit nga kuvendi 
propozojmë- Qëndrim Mulaj, 

Hamit Haxhiu- ne si grup i parlamentar Demokratet për Drenasin propozojmë Dr.Salih 
Dvorani. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- e hodhi në votim ketë pikë të rendit të 
ditës: prezent gjatë votimit ishin 30 anëtar, (Për) votuan 30 anëtar, kundër nuk pati, abstenirn 
nuk pati. Miratohet pika e tretë e rendit të ditës me këtë përbërje të komisionit: 
Flutura Avdiu- Anëtare nga ekzekutivi. 
Enver Hoxha- Anëtar nga ekzekutivi. 
Qëndrim Mulaj- Anëtar nga kuvendi. 
Salih Dvorani- Anëtar nga kuvendi. 
Arben Koligi- Anëtar nga Shogëria Civile. 
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin per piken e katert te 
rendit te ads: 4. Propozim Vendim per =min e Hartimit te Planit Rregullues te 
hollEsishEm per gendrEn e Qytetit Gllogoc. 

Begir Kigina —sa i perket propozim vendimit per fillimin e hartimit te planit rregullues te 
hollesishem ne gendren e qytetit kish dashte nje sqarim te shIcurter a nderlidhet pasi qe ne 
seancat e kalume eshte hartua harta zonale dhe sa lidhet ky propozim vendim ky projekt me 
gendren e qytetit dhe a bjen ndesh me hart& zonale sepse ktu nderlidhet dhe jane qeshje me 
te hollesishme,dhe a ka propozu MPL qe te propozohet nje propozim i tille apo komuna do te 
ja propozoj Kuvendit me pastaj MPL varet si do te gershetohet me harten zonale,Faleminderi! 

DrejtoreshE e DrejtorisE pEr Planifikim Urban dhe Mbrojtje te Mjedisit Flutura Avdiu 
—pershEndetje te pranishem ,si qe eske e cekur edhe ne arsyetimin e ketij propozim vendimi 
ne seancen e kaluar kemi rniratuar hart& zonale te Komunes per periudhen 2022-2030 harta 
zonale i ka identifikuar zonat per te cilat kerkohet plani rregullues i hollesishem plani 
rregullues do te fillohet ne gendren e qytetit e cila eshte ne siperfage prej 110 H kryesisht 
fillimi i hartimit te planit rregullues te hollesishem behet nga harta zonale nuk bien ndesh 
perkundrazi d.m.th. planifikim hapesinor i cili parashihet ne harte Zonale kjo eske me 
detaisht nuk ka probleme gjate fillimit te ndertimit dhe kemi obligim ligjor ne menyre qe te 
permbushet planifikim hapesinor plani i qytetit duhet te filloj te hartohet ne mdnyre qe te 
plotesohet komplet legjislacioni dhe ky plan derivon nga plani zhvillimor Komunal dhe nga 
harta zonale e komunes behet ne pajtim te plote me Ica° dy dokumente te planifikim 
hapesinor pasi te miratohet legjislacioni i planit hapesinor dhe udhezimi administrativ per 
elementet kerkesat themelore per hartirnin zbatirnin dhe monitorirn e planeve rregulluese te 
hollesishme parasheh qe duhet te fillohet pEr hartim te planit te hollesishem me vendim te 
Kuvendit me pastaj te filloje kompania projektuese te cilen e kemi kontaktuar permes 
prokurimit publik ne kontrate kornize 3 vjetare te filloj me hartirnin e ketij plani, fillimisht 
duhet te filloj ne gender te Drenasit ne zonen urbane ka me se shumti nevoje 

Egzona TErdevci-nese mundesh vetem afatin kohore se kur mundet me u perfundua kjo ? 

DrejtoreshE e DrejtorisE pEr Planifikim Urban dhe Mbrojtje te Mjedisit Flutura Avdiu 
afati kohor edhe pse kemi lidhur kontraten kornize per 3 vite kemi ndare detyrat projektuese 
fillimit duhet te fillohet me gendren e qytetit pastaj do te fillohet me gendrdn e komoranit 
vitin tjeter dhe me zonat tjera te cila ka nevoje per plan te detaizuar ,kompania vetem do te 
filloje punen tashme pasi ta pranojmd draflin fillestar do ta qesim ne shcjyrtim publik 30 dite 
do te pranojme komentet dhe sugjerimet do te bejme vleresimin strategjik mjedisor te ketij 
drafti te planit rregullues te holldsishem pasi ta marrin pelgimin per vleresim nga MPHHI 
ather do te procedohet menjehere drafti perfundimtar, pc) besoj qe deri ne fund te vitit do ta 
sjellim ne kuvend propozimin vendim per miratim te vendimit 

Mege nuk pati diskutime tjera kryesuesi e hodhi ne votim kete pike te rendit te dites, prezent 
gjate votimit ishin 30 andtar dhe votuan me: 30 vota (Per), kunder nuk pati, Abstenim nuk 
pati. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin per piken e peste te 
rendit te dites: 5. Propozim Vendim pEr financimin e Projektit te OJQ-s8 Klub Fitness 
Koca. 
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Arbër Halilaj — pavarësisht jam gjitlunonë qe te subvencionohet sporti, kultura sepse 
paragesin ushgim shpirtëror për gytetaret e Drenasit si dhe ne vazhdimësi kane gen këto 
klube këta sportist dhe suksese e tyre natyrisht janë edhe sukses tona edhe na bëjnë krenare 
,këtu po flitet për projekte ndërsa ne sot nuk kemi asnjë prej tyre prej 5 deri ne 13 qka 
parasheh aj projekt qka parasheh eilat janë shpenzimet cilat janë synimet e atij projekti qka 
dëshiron te ar-rij aj klub, kemi paske syninne edhe ne te kalumën klubi Fortuna është k lum me 
te cilin po furnizohet tash Feronikeli e ndjej obligim prej njerëzve te gjalle e te vdekur qe 
kane kontribu për atë klub a ka dikush me dhanë informate pse erdh deri te shuarja e klubit, 
pse po ndërpritet një historik duhet dikush te japë llogari pse ka ardh deri këtu, tash janë 
obligirnet si falimentoj një kompani si ni klub nuk mundet me hi kerkush ato mbesin si 
obligime edhe rregulla te UEFA dhe FIFA, klubi i ri i Fernonikelit me një kryetar i eili sa 
kame informata punon edhe ne kuvendin komunal ka te beje me portalin Drenica online tash 
kryetar i klubit nuk e di a është konflikt interesi kërkoj sgarime nga Kryetari, parimisht jam 
qe secilin nga këto projekte pasi te na prezantohet se qka janë planifnlcu ti votojmë një nga 
një ,kisha kerku sgarim te ve9ante për falimentimin e klubit dhe fuzionimin me klubin e 
firtbollit Fortuna,Faleminderit 

Florentina Elezi-Veliu, une vetörn deshta me cek në Komitet për Politikë e Financa kemi 
kërku që me i sjellë projektet qe me dit secili klub ku është si e ka situatën qe ne me pas me te 
lehte ne si asamblistë qe me votu për apo kundër, aty drejtoresha u pajtu tha ge ekzistojnë 
projektet dhe ge i sjellim sot nuk kemi asnjë material shtese kisha kërku qe herave tjera me u 
respektu pak ma shume Komiteti per politike e financa edhe rekomandimet qe i jepum 

Hamit Haxhiu-një sgarim feronikeli u fuzionu ne Fortuna kjo e ka ndru emrin ne Fortuna 
74,Fortuna ka kriju klub te ri mjetet te cilat dedikohen masi nuk e kem te garte pe shkak te 
procesit kujt i shkojnë këto mjete Furtunës apo Feronikeli 74. 

Kryetari i Komunës Ramiz Lladrovci, -Arbër gaj biznesmeni na ka here krenare dy here 
kampion Kosovë dy here ne gara ndërkombëtare, dy here kupën e Kosovës dhe dy here super 
kupën e Kosovës, e kemi spjegu pandemia i ka dëmtu shume klubet me te mëdha te botes pra 
na ka dëmtu edhe neve ne po vazhdojmë me emër me klub te eilin e kemi sipas ligjit edhe 
sipas ligjeve te UEFAS,kemi pas mundësi me be me i eliminua borgjet e mëdha qe kane 
rnbete ne klub 800 mije euro ose me shu krejt ,pra i kemi humb do triumfe 
Kryetari qe përmende qe është zyrtar nuk ka asnjë përgjegjësi ligjore ne ketë drejtim nuk 
men-  asnjë vendim dhe nuk ka asnjë ndikim ne kuadër te kornunës me subvencionet ge i 
ndahen ,znj.Elezi ju e dini qe projektet nuk i kemi sjell as herëve te tjera ne ketë Kuvend 
sepse kane te dhëna si9 janë nr.leternjoftimit, kontot por një komision profesional qe e ka 
vlerësu edhe e ka përcaktua kujt ini nda edhe kujt jo subvencione, kujt intereson me shume 
me dite mundet me shkume pa ne mënyrë fizike , 

Drejtoresha për Kulturë Rini dhe Sport, Laureta Thaqi- megjithëse disa pergj i dha edhe 
kryetari po ju informoje edhe raport për mbledhje lidhur me subveneionim e klubeve duke u 
bazuar ne thirrjen publike te shpallur nga drejtoria për kulturë rini dhe sport, në baze te 
rregullores edhet hapur thirrja publike e cila ka qëndruar ne fage ku kane pasur te drejte te 
aplikojnë individ te komunës se Drenasit dhe OJQ ne komunën e Drenasit brenda kësaj kohe 
është formuar edhe komisioni i eili ka gene i pavarur dhe tërësisht profesional dhe i eili ka 
vlerësuar te gjitha kërkesat qe kane ardhur ne drejtorin tone te paragitura gofie nga klubet 
apo edhe nga individët për mbështetej financiare për projektet te eilat i kane paragite, 
varësisht prej projekteve duke u bazuar ne rregullore qe i pënnenda është bere vlerësimi sipas 
projekteve ,ne i kern i te gjitha pika e renditura ato te eilat kane gene deri ne 1000 mije euro 
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ato nuk kalojně  ne kuvendin komunal mirěpo vetěm subvencionohen ne baze te kěrkesave te 
komisionit nděrsa kěto kalojně  pěrmes kuvendit, pika 5 qe ka gene propozim vendimi på-
financim e projektit Fitnes Koca klubi ne fjalě  ka kérkuar mbéshtetje financiare lidhur me 
mbulimin e shpenzimeve pér pjesémarrje ne gara te cilat organizohen brenda dhe jashté 
vendit, avancimin e mětutjeshěm pěrfaqésimin e Drenasit ne gara ne kétě  fushe te sportit 
,pastaj propozim vendimi i klubit te volejbollit pér femra KF Gryka duke u bazuar ne 
n-egulloret qe pérmenda me pare kěrkohet mběshtetja financiare pěr projektin e KF Gryka 
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér projektin avancimi dhe motivimi i volejbollit pér 
femra synimi i kětij projekti ěshtě  mběshtetja e klubit pěr femra ne volejboll pěr avancimin 
dhe motivimin e kětij sporti edhe me tutje duke siguruar pjesémarrje edhe me tutje ne loje 
karnpionale ,ushqim, pije, stěrvitje, si dhe veshmbathje dhe paisje te tjera qe janě  te 
nevojshme ne ketě  klub ne měnyrě  qe te vazhdoje garat dhe pěrfaqěsimet e ndryshme sipas 
federatěs se sportit Pika 7 e rendit te dités propozim vendimi pér financimin e projektit te 
KF. Fortuna pěrmes kětij propozirni kěrkojmě  mběshtetje financiare lidhur me mbulimin s 
shpenzimeve pěr aktivitet sportive kěrkesa e tre ěshtě  vlerěsuar pěr mbéshtetje pasi qe klubi 
ka paraqitur arsyeshmérin ne disa elemente si shpenzimet e pagave pěr lojtare, paisje 
sportive ,pre kontrolle mjekěsore te lojtareve pér transferim te lojtareve mbéshtetje pěr klubin 
ne měnyrě  qe te siguroj pjesémarrje ne gara te ndryshme 
Propozim vendimi pěr financim e projektit Klubi Boksit Drenas pěnnes kětij propozim 
vendimi kěrkohet mběshtetja financiare pér ketě  projekt i cili sipas komisionit vlerésuese 
edhe vlerěsuar me shumen 2mije euro financimi do te beilet riga kategoria e subvencioneve 
klubi ka kérkuar mbéshtetje per projektin zhvillimi i aktiviteteve sportive ne boks 
pjesěmarrje ne turne te organizuara nga federata e boksit ne Kosově, ky projekt do te pěrfshin 
te gjitha kategoritě  si pioner,kaget,junior 
Propozim vendimi pér finaneirnin e projektit Klubi publik i futbollit Drenas me ketě  
kěrkohet mběshtetja financiare lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér aktivitet sportive te 
kětij klubi ne pěrfaqěsim e Drenasit ne gara shpenzime qe ju nevojiten klubit 
Propozim vendimi per finaneimin KF ligeni Drenas me ketě  propozim vendirn kěrkohet 
mběshtetja financiarě  pěr mbulimin e aktiviteteve sportive, pěr sigurim e pagave, ushqim etj 
ku dihet qe edhe kyn klub ěshtě  shpallur kampion ne nivel vendi 
Si dhe po merr pjese ne shume gara edhe jashtě  vendit 
Propozim vendimi pe financimin e projektit klubi fe nikelit meshkujt te dy kategoritě  
meshkuj dhe femra kane kérkuar mbéshtetje zhvillim e sportisteve ne fushat e volejbollit 
pěrgatitje pér gara kombětare ngritje nivelit garues. 
Propozim vendimit pěr financirnin Vezir Prokshi ku kěrkohet fmancimi botim libri i 
monografisě  pěr revistěn shqiptare ku pěrfshině  vitet 2006,2014,dhe historiku saj 

Kryetari i Komunés Rarniz Lladrovci, —mjetet pér Fortunen derdhen te Fortuna, Fortuna 
tashme ěshtě  ne ligen e dyte te futbollit te Kosověs, Faleminderit! 

Muhedin Salihu-ni pěrmendi kěto klube edhe jam pér mi financu mirěpo kětu nuk po 
ekziston klubi shahit nuk ka bere kérkese apo qka ěshtě  ne pyetje 

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, cdo klub qe e ka pérzgjedh koinisioni ne 1500euro 
ne i kemi bere vendimet edhe do te shkojně  direkt me něnshkrim temin nděrsa kěto qe janě  
mbi 1500 euro duhet me kaluar neper kuvend. 

Albulena Sailuku ,uné pajtohen plotěsisht te financohen te gjitha projektet nga pika 5 deri ne 
13 dhe te gjithě  duhet ti pěrkrahim dhe ti votojině  kěto propozime. 
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Meqë nuk pati diskutime tjera kryesuesi e hodhi në votirn ketë pikë të rendit të ditës, prezent 
gjatë votirnit ishin 28 anëtar dhe votuan me: 
28 vota (Për), kundër nuk pati, abstenim nuk pati. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e gjashtë té 
rendit te ditës: G. Propozim Vendim per financimin e Projektit Volejbolli për Fernra té OJQ 
së KV Gryka 
Meqë nuk pati diskutime vërejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi në votim ketë pikë té rendit 
të ditës, prezent gjatë votimit ishin 28 anëtar dhe votuan me: 28 vota (Per), kundër nuk pati, 
Abstenim nuk pati. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e shtatë té 
rendit té ditës: 7. Propozim Vendim për financimin e Projektit té OJQ-së „KF 
FORTUNA" 
Meqë nuk pati diskutime vërejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim ketë pikë të rendit 
të ditës, prezent gjatë votimit ishin 28 anëtar dhe votuan me: 28 vota (Për), kundër nuk pati, 
Abstenim nuk pati. 

Kryesuesi I Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e tetë të rendit 
të ditës. 8. Propozim Vendim për fmancimin e Projektit té OJQ-së Klubi I Boksit 
Drenas. 
Meqë nuk pati diskutime vërejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi në votim ketë pikë të rendit 
té ditës, prezent gjatë votirnit ishin 30 anëtar dhe votuan me: 28 vota (Për), kundër nuk pati, 
Abstenim nuk pati 

Kryesuesi I Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e nëntë të 
rendit të ditës. 9. Propozim Vendim për financimin e Projektit të OJQ-së Klubi Publik i 
Futbollit Drenas. 
Meqë nuk pati diskutime vërejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi në votim ketë pikë të rendit 
të ditës, prezent gjatë votimit ishin 28 anëtar dhe votuan me: 24 vota (Për), 04 kundër, 
Abstenim nuk pati. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e dhjetë të 
rendit të ditës. 10. Propozim Vendim për fmanehnin e Projektit të OJQ-së FC LIQENI 
Drenas. 
Meqë nuk pati diskutime vërejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi në votim ketë pikë të rendit 
të ditës, prezent gjatë votirnit ishin 29 anëtar dhe votuan me: 29 vota (Për), kundër nuk pati, 
Abstenim nuk pati. 

Kryesuesi I Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e 
njëmbëdhjetë të rendit të ditës. 11. Propozim Vendim për financimin e Projektit të OJQ-
së Klubi i Volejbollit Feronikeli Meshkujt Drenas. 
Meqë nuk pati diskutime vërejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi në votim ketë pikë të rendit 
të ditës, prezent gjatë votimit ishin 29 anëtar dhe votuan me: 29 vota (Për), kundër nuk pati, 
Abstenim nuk pati 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e dymbëdhjetë 
të rendit të ditës.12. Propozim Vendim për financimin e Projektit të OJQ-së Klubi 
Volejbollit Feronikeli Femrat Drenas. 
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Meqë nuk pati diskutime vërejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim ketë pikë té rendit 
té ditës, prezent gjatë votimit ishin 29 anëtar dhe votuan me: 29 vota (Për), kundër nuk pati, 
Abstenim nuk pati 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e 
trembëdhjetë té rendit të ditës. 13. Propozim Vendim për financimin e Projektit botim 
Librit monografi RFBSH Nezir Prokshi Drenas. 
Meqë nuk pati diskutime vërejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim ketë pikë të 

rendit të ditës, prezent gjatë votiinit ishin 29 anëtar dhe votuan me: 29 vota (Për), kundër nuk 
pati, Abstenim nuk pati 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e 
katërmbëdhjetë të rendit të ditës: 14. Propozim Vendim për formimin e Komisionit për 
plotësim ndryshimin e Rregullores për Taksa Tarifa Ngastra dhe Gjoba. 

Kryetari i Komunës Ramiz Lladrovci, komisioni do të forrnohet nga 7 anëtare të 
komisionit tre nga ekzekutivi një OJQ dhe dy nga kuvendi, nga ekzekutivi propozojmë 
Violeta Baleci, Arianit Bala, Besart Bajraini, nga shoqëria publike Sulltane Mulaj. 

Bekim Lestrani, propozoi për anëtar té komisionit nga kuvendi Valentina Leku. 

Hamit Haxhiu, propozoi për anëtar të komisionit nga kuvendi Mehedin Salihu. 

Egzona Tërdeci, propozoi për anëtar të komisionit nga kuvendi Drin Halilaj. 

Meqë nuk pati diskutime vërejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim këtë pikë të rendit 
të ditës, prezent gjatë votimit ishin 30 anëtar dhe votuan: 30 vota (Për), Kundër nuk pati, 
Abstenim nuk pati. Komisioni u formua me këtë përbërje të komisionit: 
Violeta Baleci- Anëtare nga ekzekutivi. 
Arianit Bala- Anëtar nga ekzekutivi. 
Besart Bajrarni- Anëtar nga ekzekutivi. 
Valentina Leku-Anëtare nga Kuvendi. 
Mehedin Salihu- Anëtar nga Kuvendi. 
Drin Halilaj- Anëtar nga Kuvendi. 
Sulltane Mulaj- Anëtare nga OJQ. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e 
pesëmbëdhjete të rendit të ditës: 15. Njoftim rreth shkëputjes së Kontratës së 
shfrytëzuesit të pronës së paluajtshme të Komunës së Drenasit. 

Meqë nuk pati diskutime vërejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim këtë pikë të rendit 
të ditës, prezent gjatë votimit ishin 30 anëtar dhe votuan me: 21 vota (Për), 09 vota Kundër, 
Abstenim nuk pati. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e 
gjashtëmbëdhjetë të rendit të ditës: 16. Propozim Vendim për bartjen e mjeteve 
Financiare nga Kategoria Rezervë. 
Meqë nuk pati diskutime vërejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi në votim këtë pikë të rendit 
të ditës, prezent gjatë votiinit ishin 30 anëtar dhe votuan me: 26 vota (Për), 04 vota Kundër, 
Abstenim nuk pati. 
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin për pikën e 
shtatëmbëdhjetë të rendit të ditës: 17. Raporti i punës Janar-Qershor 2022 i Kryetarit dhe 
Qeverisjes Lokale. 

Merle nuk pati diskutime kryesuesi hapi diskutimin për pikën e tetëmbëdhjetë të rendit të 
ditës: 18. Propozim Vendim për shfugizhnin e Vendimit Nr. 02-.030/01-24082, të dt. 
30.05.2022. 

Egzona Tërdeci, siç e kemi cek edhe ne se ky vendim është i paligishëm ashtu edhe ministria 
e ka kthy përgjigjen. 

Mehedin Salihu, vendimi i asamblesë ka qenë i arsyeshëm, unë bazohna në ato se çka e 
shohim. 

Labinot Halilaj, mendoj se hapja e perspektives té pronave qortë publike qofte private 
gjithmonë kur kanë qellim té miré është né interes té zhvillimit të komunës. 

Meqë nuk pati diskutime tjera kryesuesi e hodhi né votim këtë pikë të rendit té ditës, prezent 
gjatë votimit ishin 28 anëtar dhe votuan ine: 21 vota (Për), 07 vota Kundër, Abstenim nuk 
pati, u shfugizua vendimi Nr. 02-030/01-24082, të dt. 30.05.2022. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutiinin për pikën e 
nëntëmbëdhjetë té rendit të ditës: 19. Të ndryshme. 

Filloreta Bujupi, u ndërlidh me piken e 15- Njoftirn rreth slakëputjes së Kontratës së 
shfi-ytëzuesit të pronës së paluajtshme té Kornunés së Drenasit, unë nuk e di se si ka pas 
mundësi me ardh në kuvend deri sa ajo është në kontest gjyqësor, pala e ka fitu shkallen e 
parë tani ka kalu né shkallen e dytë. Kjo pikë e rendit té ditës ishte si njoflirn mirëpo derisa 
ishte vetëm njoftim si e hodhe në votim ketë pikë té rendit të ditës, kërkoj sqarim? 

Labinot Halilaj, kuvendit nuk ia ka shkëput kontratën votimi nuk ka qenë i domosdoshëm 
për me u votua, njoflimet dhe raportet nuk votohen. 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, kërkoj ndjesë për lçëtë gabim për hedhje 
né votim të pikës se 15 té rendit té ditës sepse kjo u dashtë té kaloj vetërn si njoftim. 

Begir Kigina, kërkoj një sqarim nga Drejtori i Arsimit lidhur me grevën në arsim té cilat 
janë duke u mbajt në nivel vendi nga SBASHK-u po ashtu edhe ne nivel lokal, kërkoj nga 
drejtori arsimit nié sqarim. 

Mehedin Salihu, po e ngarkoni rendin e ditës me shumë pika, kërkoj që ne seancat e radhés 
te kemi pika për rendin e ditës më pak. Kuvendi i kaluar sipas rregullores i ka ngarkuar disa 
biznese shumë padrejtë, i ka ngarkuar me takse të lartë nuk i ka ngarkuar njëjtë, po ashtu 
tarifat e komunës dallojnë varësisht prej viteve, vendimi është i njëjtë, shumë gytete në 
Kosovë taksa për biznese nuk kanë hic, kërkoj një sqarim se ku po bazohen dhe si po bazohen 
ne vendosjen e taksave. 
Egzona Tërdeci, pyeti Drejtorin e Arsimit derisa ne po flasim në Prishtinë është duke u 
mbajt protesté me rastin e fundit që ka ndodh me dhunim e një vajze 11 vjeçare, unë e kuptoj 

10 



qe nuk äshtä pärgjegjäsi tek niveli komunal, a keni mändu ndonjä strategji pör edukim apo 
vetädijesim rreth edukatös seksuale apo ngacmimeve seksuale pär te rinjtö nä shkolla. 

Hamit Haxbiu, eka ka ndodh me rrugän "Fatime Hetetui" nuk äshtä punu asgjä edhe pse 
öshtä afär gendräs se gytetit. 

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, sa i pärket greväs e kemi nje paralajmärim nga 
SBASHK-u, ne si drejtori e arsimit jemi pär me fillu procesi mösimor miräpo njäkohäsisht e 
respektojmä edhe te drejtän e mösimdhänäsve por edhe stafit tjetär mbäshtetös pör grevä. Ne 
si Drejtori e Arsimit nä kuadör tö strategjisä pär rritjen e sigurisä nä shkolla kemi paraparä 
edhe ligjärata vetedijesuese se bashku me policinä e Kosoväs edhe pär ngacmime seksuale 
kemi projekte gö vetöm janä duke u realizuar gö i mbajt si sanksione informuese pärmes 
organizatave, ne fillim te muajit tetor me nje organizate kemi me mbajte ligjärata 
vetedijesuese lidhur me ketä dukuri shgetäsuese lidhur me shogärinä tone por edhe pär 
sistemin arsimor. 

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku, sa i pärket rregulloren pär Taksa, Ngarkesa dhe 
Gjoba, e cila hartohet nä Kuvendin Komunal ju jeni ata 0 i aprovoni ato taksa deh ju jeni ata 
gä i jepni sugjerimet tuaja, Kuvendi Komunal gjegjäsisht Komuna e Drenasit ka te drejte tö 
bäjä ngarkesa sepse ne nuk e kemi buxhetin e komunave te tjera si ajo e Prishtinäs dhe nuk i 
kemi pasuritä e tyre te cilat realizojnä te hyra. 

Mehedin Salihu, ngarkesa me takse komunale nder vite po dallon a öshtö fjala qä e ka 
ndryshu kuvendi komunal vendimin, edhe ekziston mundäsia gö bizneset me u lirua edhe kätä 
vit nga taksa komunale. 

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku, vitin 2019 ka gene tjetär rregullore 2020 öshtö 
aprovua jeter rregullore ne vitin 2021 tjetör, d.m.th. pär ketä arsye taksa ahtä ndryshe. 

Valentina Leku, pyeti: me dt 26 maj te kötij viti jang mbajtur garat nä volejboll nä nivel 
vendi dhe SHFMU "Hasan Prishtina" nä fshatin Llapushnik i komunäs tone i sjelli vendin e 
parö, pse nuk u nda se paku nje mirönjohje nga komuna jonö pör käta nxänäs? 

Drejtoresha 'Ar Kulturä Rini dhe Sport Laureta Thaqi, ne kur kemi gara dhe gä 
organizojmä nä nivel komunal nä fusha tö ndryshme sportive ndajmä emime cdo here ndörsa 
pär shkollän nä fialä nuk äshtö se kemi pranuar ndonjä njoftim zyrtar gä shkolla ka marrö 
pjese nä atä garä dhe me na prezantua kush ka genä ekipi fitues, pär ndryshe pär cdo garä e 
kemi mbajte jangi ndarä miränjohje, cmime. 

Meqe nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj te mbyllur seancet, seanca 
p6rfundoj rreth °rh 12:55 min. 

Me gleräsisht, mbledhjen e rregullt te Kuvendit te Kornunäs se Drenasit te datös 31.08.2022 mund te 
ndiqni ne ueb fagen zyrtare te komunäs, rrjetin social te Fecebook-ut dhe nä kanalin YouTube. 

,4,0/duk4 
0ffil  

Procesmbajtäse: Liridona Fejza-Ajazi 	 ,AletLIM  .Kr 	 -ne it Komunal 
o, 

Erlona Gashiekte- 
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Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosova 

Komuna Drenasit 
Municipality Drenas 

Kuvendi Komunal 

Raporti nga procesi i organizimit te d4jimeve buxhetore per 
agjime publike per listen e projekteve Kapitale per Buxhetin e 

vitit 2023 dhe projeksioneve per vitet 2024-2025. 

Me datd :01.09.2022, eshtö publikuar njoftimi pdr organizimin e dügjimit publik pör 
dägjime publike per listän e projekteve Kapitale pör Buxhetin e vitit 2023 dhe 
projeksioneve pdr vitet 2024-2025. Njoftimin e publikua ne ueb faqe mund te gjeni ne kete 
vegdz: 	https://kk.rks-gov.netig,llogocfnews/ftese-per-degjime-publike-per-listen-e- 
projekteve-kapitale-per-buxhetin-e-vitit-2023-dhe-projeksioneve-per-vitet-2024-2025/ 

Rikujtimet e publikuar ne ueb faqe: 

Me datd: 07.09.2022  https://kk.rks-gov.net/gllogoe/news/fillon-cikli-i-degjimeve-

publike-per-projektet-kapitale-te-buxhetit-2023-2025/  

Me datd: 07.09.2022  https://kk.rks-gov.net/gllogocinews/fillon-cikli-i-degjimeve-

publike-oer-projektet-kapitale-te-buxhetit-2023-2025/  

Me datd: 08.09.2022  https://kk.rks-gov.net/gllogoc/news/vazhdojne-degjimet-buxhetore-

per-listen-e-projekteve-kapitale-per-vitet-2023-2025/  

Njoftimi per organizimin e ddgjimeve publike pör listdn e projekteve kapitale per 

buxhetin e vitit 2023 dhe projeksioneve pär vitet 2024-2025 u bä me dt: 01.09.2022 ne 

ueb falten e komunds se Drenasit, ne kötd vegäs: 

https://kk.rks-gov.not/1102oe/news/ftese-per-degiime-publike-per-listen-e-proiekteve- 

kapitalc-per-hu\ 	nit-2023-dhe-projel.,,ioneve-per-vnet-2024-2025/ 

Me qellim te rritjes sä nivelit te transparenes e llogaridhenies dhe pdr t'i mbajtur sa me td 
informuar banoret e Komunäs se Drenasit, rreth orarit dhe vendit te mbajtjes se 
degjimeve publike me qytetar jand berd me kohd planifikimet dhe dshtd publikuar me 
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kolla kalendari i oranizimit tö degjimeve publike na ueb fagen zyrtare tö komnas si dhe 
na rrjetin social facebook, njoftimi nö kate vegaz: 

11 	 11H , " Hi!, 	I ; - . 

"1)21 	) 

Njoftimet pörveg gö jana publikuar ne ueb fagen e Komunös se Drenasit nä platformen par 
Konsultime Publike, na rrjetin social Facebook, njoftimet u jana derguar edhe kryetareve 
te keshillave tö fshatrave dhe lagjeve urbane parmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp. 

Komuna e Drenasit, parkatasisht Kuvendi Komunal dhe Komitetit pör Politika dhe Financa 
na bashkäpunim me Ekzekutivin e Komunös, kana filluar mbajtjen e dögjimeve buxhetore 
me gytetarö pör tö diskutuar lidhur me listan e Projektet Kapitale par periudhön 2023-2025. 
Dögjimet buxhetore jana mbajtur sipas orant tö publikuar nö ueb faqe dhe nä rrjetin social 
Facebook (shih 'inget). 

Keto Degjime Buxhetore per Projekte Kapitale jana organizuar nga Zyra e Kuvendit te 

Komunes se Drenasit. 

Tö gjithö tö pranishmit nä dögjimet buxhetore jana pajisur me materialet e nevojshme pär 
tö diskutuar. Ata para vetas kana pasur draft-listön e projekteve kapitale si dhe draft-
buxhetin par vitet 2023-2025 dhe pasi kana paragitur körkesat e tyre kana marrd pörgjigje 
par körkesat e parashtruara. 

Ndryshe, buxheti i pargjithsham i Komunös pär vitin 2023 ashtö 18.156.892.00 euro, 
ndörsa nga kjo shuma par investime kapitale jana planifikuar 6.335.649.00 euro apo 
34.89%. 
Takimet par Listan e projekteve kapitale do tö zhvillohen mö kötö rend dite. 

1. Lista e projekteve kapitale p& vitet 2023-2025, 
2. Prioritete tuaja. 

Tö pranishmit kana paragitur körkesat dhe nevojat e tyre pör tö eilat kana körkuar tö futen 

si Projektet Kapitale 2023- 2025. 

Bashkangjitur nä kötö raport janö: Njoftimi par organizimin e konsultimit publik, lista e 

nönshkrimeve tö gytetaröve pjesamarras nö konsultim, lista e zyrtaröve pjesamarras nä 
konsultim publik dhe gjata konsultimit u ashtö shparndard edhe gytetaröve tö pranisham na 

konsultim. Njoftimet ge jana mbajtur takimet jana tö publikuara na ueb fagen e komunas 

sa Drenasit si dhe ne rrjetin social Facebook. Procesverbalet e gjitha takimeve gö janö 
mbajtur dögjimet publike me gytetar na Komunön e Drenasit, se bashku me körkesat e 

gytetareve. 
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Hyrje 

Ecuria e procesit ft" elegjimeve buxhetore per Listen e 
projekteve Kapitale per Buxhetin e vitit 2023 dhe 
projeksioneve E-)Lr vitet 2024-2025. 

Fillon nga faza e themelimit te listes se projekteve Kapitale per Buxhetin e vitit 2023 dhe 
projeksioneve pdr vitet 2024-2025, deri tek numri i p&gjithsh&ri i pjesmarr&ve (4 
kane gene kuad& te organizimeve te cl_gjimeye buxhetore etj. 

Tregon edhe procesir e organizimit t' c14,- jimit buxhetor per projekt buxhetin, metodat qe 

jane shfhytzu per t.e konsultu qytetar& (ueb faqe dhe ne platformån e konsultimit publik 
ne nivel lokal), regon p& mundsit ge i jan dhene qytetarve me dhane k&kesa 

/sugjerime per projekt buxhetin e komun6 2023. 

rendbanimet ku u 
lbajten degjimet 

uxhetore ne bashksi 

Data /e publikimit te njoftimit. Metodat e konsultimit, 

Lajmi i mbajtjes se takimit, Procesverbali. 

 

Numri i atyre qe kan 
komente, k&kesa / sugjerime 
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1. 

Shoqata te 
üzneseve, OJQ 
dhe shoeria 

Civile 
Drenas 

Shoqatat e 
grave 

p.sh 10 pjesknat 
kane parashtru kkk( 

➢ Degjimeve 
buxhetore per 
investime kapita 
me Shoqata te 
bizneseve, OJQ 
dhe shoqeria 
Civile Drenas i 
kand parashtruai 
kerkesa . 

)kale te Komunüs se 

)renasit. 

D 1. Me 01/09/2022, dshtd publikuar njoftimi pdr 

mbajtjen e degjimit publik. Lajmi i publikuar ne 

uebfaqe mund te gjeni ne kdtd vegdz:  .hups://kk.rk›,-  

gov.net/g1102oc/news/ftee-per-de2jime-publi  ke-per- 

listen-e-projekteve-kapitale-per-bu xheti  
2023-dhe-projeksioneve-per-v itet-2024-2025/ 

D 2. Njoftimi i publikuar ne facebook: 01.09.2022 
Lajmi i publikuar ne facebook mund ta gjeni ne kätö 
vegdz: 

https://www.facebook.com/komunadrenas/posts/pfbidOZ   
46uK5jSuSLH3kd8Skr91ThwiuLe4jf  I  o77AoBPrNiMcb 
yySF981, I kjHcYVTcW2TI  

➢ 3. Me 07.09.2022 eshte publikuar lajmi ne ueb-faqe 
per mbajtjen e degjimit publik:. Lajmi i publikuar 

ne uebfaqe mund te gjeni ne kdtd vegdz 

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/news/fillon-cikli-i-
degjimeve-publike-per-projektet-kapitale-te-buxhetit-
2023-2025/  

D 4. Me 07.09.2022 eshte publikuar lajmi ne facebook 
per mbajtjen e degjimit publik:. Lajmi i publikuar 

ne facebook mund te gjeni ne kad vegdz 

https://www.facebook.corn/komunadrenas/posts/pfbid   
02vOmBcX373GKf5vkruxiXctUvupOoGaTEKVdu6S  
J4AuXUKGB7EzXSmxZDsXH33P7j1  

Pjesmarrja: 

Gjithesej:32 
Meshkuj: 16 

Femra: 16 

Gjithesej:34 

Meshkuj: 09 

Femra: 25 

> Degjimeve 
buxhetore per 
investime kapita 
me Shoqatat e 
grave e kane 
parashtruar 1 
kerkesa . 

D 5. Procesverbali i degjimeve buxhetore pdr 
investime kapitale me Shoqata te bizneseve, OJQ 
dhe shoeria Civile Drenas 

Me dt. 19.09.2022 Procesverbali i publikuar ne uebfaqe 
mund te gjeni ne kdtd vegdz: 
https://kk.rks-gov.net/gllogodwp-

content/uploads/sites/10/2022/09/degjimet-buxhetore-
me-hushkesi  ne-lokale-Dohrosliefe.pd  

D.  6. Procesverbali i degjimeve buxhetore per 
investimkapitale me Shoqatat e grave. 

Me dt. 19.09.2022 Procesverbali i publikuar ne uebfaqe 
mund te gjeni ne kütö vegdz:  
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2. 

BashUsia 
Lokale e 

Dobrashecit 
Gradid,Likos 
lan,Godanc,G1 

lanasell, 
jikatove 	e 
7jeter 	dhe 
)obroshec) 

.2och~ lz  

Alogatat--Cira\  

> 1. Me 01/09/2022, öshtö publikuar njoftimi pör 

mbajtjen e dögjimit publik. Lajmi i publikuar ne 

uebfaqe mund te gjeni ne kötö vegöz: Ittps://kk.rks-

gov.net/gllogoc/news/ftese-per-degjime-publike-per-

listen-e-projekteve-kapitale-per-buxhetin-e-vitit-
2023-dhe-projeksioneve-per-vitet-2024-2025/   

> 2. Rikujtimi Me datö: 07.09.2022  https://kk.rks-

gov.net/gllogoc/news/fillon-cikli-i-degjimeve-

publike-per-projektet-kabitale-te-buxhetit-2023- 

2025/ 

> 3. Njoftimi i publikuar ne facebook: 01.09.2022 
Lajmi i publikuar ne facebook mund ta gjeni ne ket 
vegöz: 

https://www.facebook.corn/komunadrenas/posts/pfbidOZ  
46u1(5jS uSLH3kd8S kr91Th wJ uLe4jf1o77AoBPrNiMcb 
yySF98L1kjHcYVTcW2Ti  

Pjesmarrja: 

Gjithesej: 34 

Meshkuj: 22 

Femra: 12 

> Degjimeve 
buxhetore 
investime 
kapitale me 
Bashkesia 
Lokale e 
Dobrashec 
(Gradice, 
Likoshan, 
Godanc, 
Gllanasell, 
Vikatove e 
Vjeter dht 
Dobroshec 

> e kane 
parashtruar 
kerkesa . 

D. 4. Me 08.09.2022 eshtU publikuar lajmi ne ueb-
faqe per mbajtjen e degjimit publik:. Lajmi i 

publikuar ne uebfaqe mund te gjeni ne kötö vegöz: 
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3. 

BashUsia 
Lokale 

Terstenik, 

Tersteniku I 
dhe 
PolluzW dhe 

Shtutic) 

Pjesmarrja: 

Gjithesej: 33 
Meshkuj: 21 
Femra: 12 

> Degjimeve buxhetore per 
investime kapitale me Bashkes 
Lokale Terstenik (Tersteniku 
dhe II,Verboc,Polluzhe dhe 
shtutice) i kanü parashtruar 5 
kerkesa. 

b:Hltactorc.-per• 	 e-kapitalc  

pL1L- itut• 	)( 05/ 

> 5. Me 08.09.2022 eshte publikuar lajmi ne 
facebook per mbajtjen e degjimit publik:. Lajmi i 

publikuar ne facebook mund te gjeni ne köte vegöz 

https:/Iwww. titcebook.com/korn  u  Flacke nas/post s/p ibi  

dO2oWwjAYxCHAXKtYKBgedkt-G3zD7yuyV5ZGr 

4hJukv835bdf5wCiS58uBrOzn7PePN1  

> Procesverbali i degjimeve buxhetore pör investime 
kapitale Bashkesia Lokale e Dobrashecit (Gradice, 
Likoshan, Godanc, Gllanasell, Cikatove e Vjeter 
dhe Dobroshec) 

Me dt. 19.09.2022 Procesverbali i publikuar ne uebfaqe 

mund te gjeni ne kete vegöz: 

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-

content/uploads/sites/I0/2022/09/degiimet-buxhetore-

me-bashkesine-lokale-Dobroshefc.pdf  

>> 1. Me 01/09/2022, dshtö publikuar njoftimi pör 

mbajtjen e dögjimit publik. Lajmi i publikuar ne 

uebfaqe mund te gjeni ne kötö vegöz:  .https://kk.rks- 

gov.net/gllogoc/news/ftese-per-degjime-publike-per- 

listen-e-projekteve-kapitale-per-buxhetin-e-vitit-

2023-dhe-nrojeksioneve-per-vitet-2024-2025/  

D 2. Njoftimi i publikuar ne facebook: 01.09.2022 
Lajmi i publikuar ne facebook mund ta gjeni ne kötö 
vegöz: 

https://www.facebook.com/komunadrenas/posts/pfbidOZ   
46uK5jSuSLH3kd8Skr91ThwJuLe4jf1o77AoBPrNiMcb 
yySF98L1kjHcYVTcW2T1  

D 3. Rikujtimi Me date: 07.09.2022 
https://kksks-gov.net/g11  ogodnews/fi llon-cikli-i-
degjimeve-publi ke-per-projektet-kapitale-te-buxhetit-
2023-2025/  

> 4. Me 08.09.2022 eshte publikuar lajmi ne ueb- 
faqe per mbajtjen e degjimit publik:. Lajmi i 
publikuar ne uebfaqe mund te gjeni ne kötö vegöz: 

http.://kk.rk,-20 ■ .nciitzlhp.2,0cloc‘‘‘,1% iitlidoing.-  
duzjinal-htudietork-pur-lkit..n 	ifrid,h..“.-Lipitait 
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4, 

BashUsia 
Lokale 13aicU 
Abri, ITrded, 

Krajkov 
Damanek) 

Pjesmarrja: 

Gjithesej: 35 
Meshkuj: 23 
Femra: 12 

Degjimeve buxhetore per investi 

kapitale me Bashkesia Lokale Ba 
Abri, Terdece, Bake, Krajkl 
Damanek. i kaue parashtruar 
kerkesa. 

›. 5. Njoftimi i publikuar ne facebook: 08.09.2022 
Lajmi i publikuar ne facebook mund ta gjeni ne kete 
vegez: 

https://ww  facebook .com/ko u n acIren as/posts/pfb dO  
oWwjAYxCHAXKtYKBgedkfG3z.D7yuvV5ZGr4hJuk),  
835 bd f.5 wCi S58 u B  IVzu  7PcPN I  

➢ 6. Procesverbali i degjimeve buxhetore per 
investime kapitale Bashkesia Lokale Terstenik 
(Tersteniku I dhe II,Verboc,Polluzhe dhe shtutice) 

Procesverbali i publikuar ne uebfaqe mund te gjeni ne 
kete vegez:  https://kk.rk.s-gov.net/gllogoc/wp-

content/uploads/sites/  I 0/2022/09/degjimet-buxhetore-

me-bashkesine-lokale-Terstenik.pdf 

➢ 1. Me 01/09/2022, eshte publikuar njoftimi per 

mbajtjen e degjimit publik. Lajmi i publikuar ne 
uebfaqe mund te gjeni ne kete vegez:  .https://kk.rks-

gov.net/gllogoc/news/ftese-per-degiime-publike-per-

listen-e-projekteve-kapitale-per-buxhetin-e-vitit-

2023-dhe:projeksioneve-per-vitet-2024-2025/  

➢ 2. Njoftimi i publikuar ne facebook: 01.09.2022 
Lajmi i publikuar ne facebook mund ta gjeni ne kete 
vegez: 

https://www.facebook.com/kornunadrenas/nosts/pfbidOZ  
46uK5jSuSLH3kaSkr9  i  ThwJuLe4jf 1 o77AoBPrNiMcb 
yySF98L 1 kjHcYVTcW2T1  

➢ 3. Rikujtimi me date: 07.09.2022 
https://kk.rks-gov.net/ellogoc/news/fillon-cikli-i-
deameve-publike-per-proiektet-kapitale-te-buxhetit-
2023-2025/  

➢ 4. Me 08.09.2022 eshte publikuar lajmi ne ueb-fage 
per mbajtjen e degjimit publik:. Lajmi i publikuar 

ne uebfaqe mund te gjeni ne kete vegez: 
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5. 

BashUsia 
Lokale Arllatit 

(Arllat, 
Llapushnik, 

■1egroc, Vfflk, 
dhe Gjergjic0 

deglirget buxhetore per listen-e projekteve  

kapitale-geflirtet-2023 2025/  

›- 5. Njoftimi i publikuar ne facebook: 08.09.2022 
Lajmi i publikuar ne facebook per mbajtjen e dögjimit 

publik mund ta gjeni ne kdtd vegöz: 

hups://www.facebook.com/komunadrenas/posts/pfbid02   

olVvvjAYKCHAXKtYKBg-edkfG3zD7yuyV5ZGrzihJukv  
835bdf5wCiS58uBrOzn7PcPNI  

D 6. Procesverbali i degjimeve buxhetore pör 
investime kapitale Bashkesia Lokale Baice Abri, 
Terdece, Baice, Krajkove Damanek. Procesverbali 
i publikuar ne uebfaqe mund te gjeni ne kötö vegdz: 
https://kk.rks-gov.net/gilogoc/wp-
content/uploads/sites/I0/2022/09/degiimet-
buxhetore-me-tbashkesine-lokale-te-fshatrave-
Baice.pdf  

➢ Me 01/09/2022, äshtd publikuar njoftimi pör mbajtjen 

e dögjimit publik. Lajmi i publikuar ne uebfaqe mund 

te gjeni ne ketö vegdz: .https://kk.rks-

gov.netigllogoc/news/ftese-per-degjime-publike-per-

listen-e-projekteve-kapitale-per-buxhetin-e-vitit-

2023-dhe-projeksioneve-per-vitet-2024-2025/   
D 2. Njoftimi i publikuar ne facebook: 01.09.2022 

Lajmi i publikuar ne facebook mund ta gjeni ne kötä 
vegöz: 

https://www.facebook.com/komunadrenas/posts/pfbidOZ   
46uK5jSuSLH3kd8Skr9 I ThwJuLe4jf I o77AoBPrNiMcb 
yySF98L I kjfIcYVTcW2T1 
» 3. Rikujtimi me datd: 08.09.2022. 
https://kkaks-gov.netizIlogodnews/vazhdojne-
degjirnet-buxhetore-per-listen-e-projekteve-kapitale-
per-vitet-2023-2025/  

➢ 4. Me 09.09.2022 eshte publikuar lajmi ne ueb-faqe 
per mbajtjen e degjimit publik:. Lajmi i publikuar 

ne uebfaqe mund te gjeni rid kötö vegöz: 
http,://1.1...r11/4,,-go% .net/g1 logo‘ invv% ,/perm 	Hen - 

1,..2,0inel•l,tudiolt)rt 1-49 11-0,.1; e. 

p.sh nr# sa pjestnarfäs 

Pjesmarrja: 

Gjithesej: 35 

Meshkuj: 28 
Femra: 7 

➢ Degjimeve buxhetore pör 
investime kapitale me Bashkes 
Lokale Arllatit 
(Arllat,Llapushnik, Negroc, 

Vfflk, dhe Gjergjice) 
I kanö parashtruar 5 kerkesa. 
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> 5. Njoftimi i publikuar ne facebook: 09.09.2022 
Lajrni i publikuar ne facebook pär rnbajtjen e dägjimit 

publik mund ta gjeni ne kätä vegöz: 

littps://‘‘w NA.  . faCe book.coni/kornunatirenas/posts/ptbidOe  

TkfFluh5Ls3nZ7V BV2zH6SVARtMSvmPYy712QPopH  

5bNTDEki2B6SCYUfgo8CyAXzl  

> 6. Procesverbali i degjimeve buxhetore pär 
investime kapitale Bashksia Lokale Arllatit 
(Arllat,Llapushnik, Negroc, VIKak, dhe 

Gjergjid) 
Procesverbali i publikuar ne uebfaqe mund te gjeni ne kötä 

vegöz:https://kk.rks-gov.net/gllogociwp- 

content/uploads/sites/10/2022/09/degiimet-buxbetore-

me-bashkesine-loklae-Arllat.pdf 



> 1. Me 01/09/2022, eshtd publikuar njoftimi per 

mbajtjen e degjimit publik. Lajmi i publikuar ne 
uebfaqe mund te gjeni ne Ute vegez:  .http›.://kk.rks- 

gov.net/gllogoc/news/fte›,e-per-degjime-publike-per-

hsten-c-projekteNe-kapitale-per-huxhetin-c-vitit-

2023-dhe-projeksioneve-per-vitet-1014-2025/  

> 2. Njoftimi i publikuar ne facebook: 01.09.2022 
Lajmi i publikuar ne facebook mund ta gjeni ne ketö 
vegöz: 

https://www.facebook.com/konnunadrenas/posts/pfbidOZ  
46uK5jSuSLH3kd8Skr9 I ThwitiLe4jf I o77AoBPrNiMcb 
YySF98L I kjHeYVTcW2T1  

> 3. Rikujtimi me datd:  https://kk.rks- 
gov.net/gllogoc/news/vazhdojne-degjimet-buxhetore- 
per-listen-e-projekteve-kapitale-per-vitet-2023-2025/  

D 4. Me 09.09.2022 eshte publikuar lajmi ne ueb-faqe 
per mbajtjen e degjimit publik:. Lajmi i publikuar 

ne uebfaqe mund te gjeni ne kete vegdz: 

hes://kk.rks-gov.net/gllogoc/news/permbyllen-degiimet-
buxhetore-per-listen-e-projekteve-kapitale-per-vitet-2023-   
2025/ 

> 5. Njoftimi i publikuar ne facebook: 09.09.2022 
Lajmi i publikuar ne facebook per mbajtjen e degjimit 

publik mund ta gjeni ne ketö vegdz: 

https://www.facebook.com/komunadrerias/posts/pfbidOeT   
kfHuh5Ls3nZ7VBV2zH6SVARtMSvrnPYy7UQPopH5b  
NTDEk.12B6SCYUfgo8CyAXzl  

)=. 6. Procesverbali i degjimeve buxhetore per 
investime kapitale Bashkesia Lokale Komoran 

Kizhnareke, Nekoc, Fushtice e inet dhe e Eperme, 
Korrotice e ulet dhe e Eperme, Zabel I ulte dhe 
Eperm, Komoran, dhe Sankoc. 
Procesverbali i publikuar ne uebfaqe mund te gjeni ne 
kete vegdz:  https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2022/09/Degjimet-Buxhetore-
me-bashkesine-lokale-Komoran.pdf  

6. 
BashUsia 

Lokale 
Komoran 

Kizhnareke, 
Nekoc, 

Fushtice e Ula 
dhe e Eprme, 

Korrotic e 
ulU dhe e 
EpUrme, 

Zabel I inte 
dhe Eprm, 
Komoran, 

dhe 
Sankoc 

Pjesmarrja: 

Gjithesej: 25 

Meshkuj: 20 
Femra: 15 

> Degjimeve buxhetore per 
investime kapitale me Bashkes 
Lokale Komoran 

➢ Kizhnareke, Nekoc, Fushtice 
tuet dhe e Eperme, Korrotice 
ulet dhe e Eperme, Zabel 
ulte dhe Eperm, Komoran, dl 
Sankoc I kaue parashtruar 
kerkesa 
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›- 1. Me 01/09/2022, äshtä publikuar njoftimi pür 

mbajtjen e dägjimit publik. Lajmi i publikuar ne 

uebfaqe mund te gjeni ne kätä vegäz:  hups://kk.rks-

gov.nellogoeincws/ftese-per-deLji me-publi ke-per-

listen-e-projekteve-kapitale-per-buxhetin-e-vitit-

2023-dhe-proieksioneve-per-vitet-202-1--2025/  

➢ 2. Njoftimi i publikuar ne facebook: 01.09.2022 
Lajmi 1 publikuar ne facebook mund ta gjeni ne kötä 
vegäz: 

https://www.facebook.comikomunadrenas/posts/pfbidOZ   
46uK5jSuSLH3kd8Skr91ThwJuLe4jf1o77AoBPrNiMcb 
yySF98L1kjHcYVTcW2T1  
> 3. Rikujtimi me date: 08.09.2022 
https://kk.rks-gov.netellogoc/news/vazhdoine-degjimet-
buxhetore-ner-listen-e-prcjekteve-kapitale-per-vitet-
2023-2025/  

➢ 4. Me 09.09.2022 eshte publikuar lajmi ne ueb-faqe 

	

per mbajtjen e degjimit 	Lajmi i publikuar 

ne uebfaqe mund te gjeni ne kätä vegäz: 
https://kk.rks-gov.net/gilogocinews/permbyllen-
degjimet-buxhetore-per-listen-e-projekteve-kapitale-
per-vitet-2023-2025/  
➢ 5. Njoftimi i publikuar ne facebook: 09.09.2022 

Lajmi i publikuar ne facebook pär mbajtjen e dägjimit 

publik mund ta gjeni ne kätä vegöz: 
https://www.facebook.cornikomunadrenas/posts/pfbid  

OeTkfHuh5Ls3nZ7VBV2zH6SVARtMSvmPYy7UQ Pop  
H5bNTD EkI2B6SCYUfgo8CyAXzl  

6. Procesverbali 1 degjimeve buxhetore per investime 

kapitale Bashkesia Lokale Drenas (Drenasi I, II dhe III, 
Pakleku I Ri dhe Vjeter, Vasileve, Gllobar dhe 
Shtrubullove Procesverbali i publikuar ne uebfaqe mund 

te gjeni ne kätä vegäz:  

1kale-Dreha,.-Int-khatrat-Drenas-UIIIII- 
1> 

 

4>-!, 1,4  1 \ !‘t.• 	\ 	 (;H-1, 11 

7. 
Bashkesia 

Lokale Drenas 
(Drenasi 

dhe 
III,Pakleku I 

Ri dhe 
Vjeter,Vasilev 
,Gllobar dhe 

Shtrubullov0 

Pjesmarrja: 

Gjithesej: 35 
Meshkuj: 24 

Femra: 11 

> Degjimeve buxhetore per 
investime kapitale me Bashkes 
Lokale Drenas (Drenasi I, II 
dhe III, Pakleku I Ri dhe 
Vjeter, Vasileve, Gllobar dhe 
Shtrubullove 

I kanä parashtruar 8 kerkesa 
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Numri i pjes&narrseve per digjime publike p& listers e projekteve Kapitale pir 
Buxhetin e vitit 2023 dhe projeksioneve pir vitet 2024-2025 Ishte gjithsej 273 
pjesimarris. 

Numri i kirkesave te marra gjati digjimeve publike ishtd: 37 

Pir mbajtjen e kityre digjimeve publike jani pirgatitur procesverbale pir secilin degjim 

dhe ishti pirgatitur rapert dhe te njijtit jani publikuar ni uebfacjen zyrtare ti komunis ni 
vegizat ti cekura me larti pir secilin takim vN e vN. 

Kalendari i digjimeve-njoftimet pirvN qi jani publikuar ni uebfaqe dhe platformin e 

konsultimeve publike, rrjetin social facebook dhe ni media si ato lokale dhe ato qendrore, 

kalendari-njoftimet u jani dirguar edhe pirmes rrjetit social VIBER, secilit kryetar ti 
fshatit-lagjeve para mbajtjes si digjimit publik 

Projekt buxheti i vitit 2023, pas pirmbylljes se procesit ti digjimeve buxhetore, do ti 
finalizohet dhe deri mi 1 shtator 2022 do ti procedohet 	kuvendin e Kornuns 

Komuna e Drenasit 	 ,  0  

'f) et< ,NP 

zyren e Kuvendit Zyrtare FQr mbeshtetje a 

Shtator,  , 2022 

12 
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Republika e Kosovës 
Komuna c Drcnasit 
Zyxa e Ktyetatit 

PROPOZIM VENDIM I BUXHETIT TË KOMUNËS PËR VITIN 2023 DHE PARASHIKIMI PËR 

VITET 2024 - 2025 

DRENAS, GUSHT 2022 



Nä bazä te nenit 58 paragrafi lpika (h) te Ligjit pär Vetecieverisjen Lokale nr. 03/L-040,nenit 72 te 

Statutit tä Komunes se Drenasit,Kryetari 1 Komunes se Drenasit ,propozon : Qä nä veshtrim te nenit 12 

dhe 40 pika 40.2 tä Ligjit 03/L-040 pär Vetecjeverisje Lokale,neni 61 te Ligjit nr.03/L-048 per Menagjimin 

e Financave Publike dhe pärgjegjesite,neni 34 pika 34.6 ne (b) te Statutit tä Komunes se Drenasit 

,Kuvendi 1 Komunäs ne mbledhjen e vete te rregullt me date 	 2022 te aprovoi käte: 

PROPOZIM VENDIM PER BUXHETIN E KOMUNES PER VITIN 2023 DHE PARASHIKIMIN E BUXHETIT PER 

VITET 2024-2025 

Neni 1. 

Me kete vendim,miratohet Buxheti I Komunes se Drenasit per vitin 2023 dhe parashikimi I buxhetit per 

vitet 2024-2025. 

Buxheti per vitin 2023 miratohet ne shume prej: 18,156,891.00 euro 

si dhe parashikimi I Buxhetit per vitin 2024 ne shume prej: 19,421,386.00 euro, dhe 

pär vitin 2025 ne shume prej:20,351,419.00 euro. 

Neni 2. 

Te hyrat e Buxhetit te Kornunes,planifikohen te realizohän nga dy burim: 

- Grantet e Qeverise dhe 

- Te Hyrat Vetanake. 

Komuna gjate viteve ne vijim, mund tä rea lizoi mjete nga donacionet dhe participimet e qytetarve dhe 

huamarrja . Mjetet nga donacionet,participinnet dhe huamarrja ,do te jene pjesä e ketij Buxheti dhe do 

ndikojn ne rritjen e Buxhetit ,varesisht nga viti ge do te ndodhe rritja e buxhetit do te behet, vetern kur 

mjetet te paguhen nä gjirollogarin e Komunes. 

Neni 3. 

Tä hyrat e buxhetit pritet te realizohen si vijon: 

Nr. Te hyrat sipas Sektorve 2023 2024 2025 

1 Sektori I Pergjithshärn 9,126,783 9,741,852.00 10,509,552.00 

2 Sektori I Shendetäsise 2,465,374 2,588,943.00 2,718,590.00 

3 Sektori I Arsimit 6,564,735 7,090,591.00 7,123,276.00 

18,156,891 19,421,386.00 20,351,419.00 



Neni 4. 

Shpenzimetpér vitet 2023-2025 aprovohen pér 20 programe-nenprograme buxhetore nnivel 

komunal,dhe sipas (5) pese kategorive kryesore ekonomike té shpenzimeve si vijon: 

Buxheti I viti 2023 

Programet Pagat M&Sherbime Komunali Subvencione Kapitale Totali 

Z.Kryetarit 157,740.00 53,485.00 - 8,000.00 - 219,225.00 

Adm. Pergj 236,037.00 149,444.00 - - 44,000.00 429,481.00 

D.Inspekcionit 68,581.00 52,650.00 - - 121,231.00 

Z.Kuvendit 109,927.00 44,150.00 - - - 154,077.00 

D.Buxh.fin 103,889.00 18,000.00 - - - 121,889.00 

D,SHPE 164,126.00 292,269.00 165,500.00 90,000.00 223,000.00 934,895.00 

D.Infast.Pub. 49,758.00 26,800.00 - - 4,254,095.00 4,330,653.00 

z.kom.kthim 7,996.00 680.00 - - - 8,676.00 

D.Bujciésisé 76,192.00 12,329.00 - 60,000.00 - 148,521.00 

D.zhvill ekon 48,985.00 26,250.00 - 32,000.00 - 107,235.00 

D.Gj.kataster 84,150.00 10,150.00 - - - 94,300.00 

D.Urbanizem 48,037.00 17,517.00 - - 50,000.00 115,554.00 

D.Ad.Shend 36,562.00 52,340.00 - 25,000.00 - 113,902.00 

QPS 91,961.00 42,680.00 9,200.00 - 143,841.00 

D.Kult.rini. 75,295.00 122,175.00 - 125,000.00 545,000.00 867,470.00 

Adm.Arsim 77,139.00 230,000.00 80,000.00 405,000.00 792,139.00 

Gjithsej adm 1,436,375.00 1,150,919.00 174,700.00 420,000.00 5,521,095.00 8,703,089.00 

QKMF 1,476,351.00 587,445.00 54,000.00 - 520,000.00 2,637,796.00 

Gjithsej 

QKMF 
1,476,351.00 587,445.00 54,000.00 - 520,000.00 2,637,796.00 

Arsimi Parafill 178,053.00 47,482.00 6,549.00 - - 232,084.00 

Arsimi Fillor 4,628,133.00 424,175.00 65,000.00 - - 5,117,308.00 

Arsimi mesem 1,319,142.00 125,472.00 22,000.00 - - 1,466,614.00 

Gjithsej 

Arsim 6,125,328.00 597,129.00 93,549.00 6,816,006.00 

Totali 9,038,054.00 2,335,493.00 322,249.00 420,000.00 6,041,095.00 18,156,891.00 



Buxheti I viti 2024 

Programet Pagat MR(Sherbime Komunali Subvencione Kapitale Totali 

Z.Kryetarit 158,528.00 54,500.00 9,000.00 222,028.00 

Adm. Pergj 237,217.00 147,444.00 8,000.00 392,661.00 

D.Inspekcionit 68,924.00 52,850.00 121,774.00 

Z.Kuvendit 110,477.00 33,650.00 144,127.00 

D.Buxh.fin 104,408.00 18,200.00 122,608.00 

D.SHPE 164,946.00 292,269.00 153,346.00 100,000.00 183,000.00 893,561.00 

D.Infast.Pub. 50,006.00 26,800.00 5,482,245.00 5,559,051.00 

z.kom.kthim 8,036.00 680.00 8,716.00 

D.Bujqesise 76,573.00 12,400.00 60,000.00 148,973,00 

D.zhvill ekon 49,230.00 26,420.00 40,000.00 115,650.00 

D.Gj.kataster 84,570 10,150 94,720.00 

D.Urbanizem 48,278.00 17,517.00 40,000.00 105,795.00 

D.Ad.Shend 36,745.00 53,340.00 29,737.00 119,822.00 

QPS 92,422.00 43,713.00 9,200.00 145,335.00 

D.Kult.rini. 75,671.00 122,175.00 121,263.00 511,000.00 830,109.00 

Adm.Arsim 77,912.00 239,174.00 90,000.00 300,000.00 707,086.00 

Gjithsej adm 1,443,943.00 1,151,282.00 162,546.00 450,000.00 6,524,245.00 9,732,016.00 

QKMF 1,481,456.00 540,815.00 73,905.00 633,897.00 2,730,073.00 

Gjithsej 
QKMF 

1,481,456.00 540,815.00 73,905.00 633,897.00 2,730,073.00 

Arsimi Parafill 178,656.00 47,482.00 6,549.00 232,687.00 

Arsimi Fillor 4,651,058.00 490,421.00 65,000.00 5,206,479.00 

Arsimi mesem 1,328,131.00 170,000.00 22,000.00 1,520,131.00 

Gjithsej 
Arsim 6,157,845.00 707,903.00 93,549.00 - - 6,959,297.00 

Totali 9,083,244.00 2,400,000.00 330,000.00 450,000.00 7,158,142.00 19,421,386.00 



Buxheti I viti 2025 

Programet Pagat M&Sherbime Komunall Subvencione Kapitale Totali 

Z.Kryetarit 159,321.00 54,900.00 9,000.00 223,221.00 

Adm. Pergj 238,005.00 147,144.00 4,000.00 389,149.00 

D.Inspekcionit 69,269.00 52,250.00 121,519.00 

Z.Kuvendit 111,029.00 23,150.00 134,179.00 

D.Buxh.fin 104,930.00 18,300.00 123,230.00 

D.SHPE 165,771.00 292,269.00 146,222.00 110,000.00 183,000.00 897,262.00 

D.Infast.Pub. 50,256.00 26,800.00 5,910,977.00 5,988,033.00 

z.kom.kthim 8,076.00 680.00 8,756.00 

D.Bujciésisé 77,000.00 12,400.00 71,000.00 160,400.00 

D.zhvill ekon 49,476.00 26,400.00 60,000.00 135,876.00 

D.Gj.kataster 84,993.00 10,150.00 95,143.00 

D.Urbanizem 48,520.00 14,481.00 40,000.00 103,001.00 

D,Ad.Shend 36,933.00 53,340.00 35,000.00 125,273.00 

QPS 92,884.00 43,713.00 9,200.00 160,000.00 305,797.00 

D.Kult.rini. 76,049.00 122,175.00 125,000.00 540,000.00 863,224.00 

Adm.Arsim 78,302.00 239,000.00 90,000.00 405,000.00 812,302.00 

Gjithsej adm 1,450,814.00 1,137,152.00 155,422.00 500,000.00 7,242,977.00 10,486,365.00 

QKMF 1,491,115.00 590,815.00 81,029.00 699,781.00 2,862,740.00 

Gjithsej 

QKMF 
1,491,115.00 590,815.00 81,029.00 .. 699,781.00 2,862,740.00 

Arsimi Parafill 179,261.00 47,482.00 6,549.00 233,292.00 

Arsimi Fillor 4,674,097.00 423,543.00 65,000.00 5,162,640.00 

Arsimi mesem 1,333,373.00 251,008.00 22,000.00 1,606,381.00 

Gjithsej 

Arsim 6,186,731.00 722,033.00 93,549.00 7,002,313.00 

Totali 9,128,660.00 2,450,000.00 330,000.00 500,000.00 7,942,758.00 20,351,418.00 

Neni 5. 

Shpenzimet per paga dhe méditje te pércaktuara dhe te aprovuara mé kété vendim do te shpenzohén 

per pagimin e stafit te tre Sektorve kryesor te Komunés.Ne programet dhe nenprogramet bixhetore , 



Kryetari I Komunes 
3,, or.  J„..„.  

/2,,t r̀R 	z Lladrov i 

'Jane te lejuar te financohen 1368 puntor dhe ky numer I financimit eshte I percaktuar me Qarkoren 

Buxhetore 2023/2 ,leshuar nga Ministria e Financav Punes dhe Transferev.Pagat e aprovuara te stafit 

me kete propozim vendim nuk mund te rriten gjate vitit fiscal,me perjashtim te rritjes se lejuar me 

vendim te Qeverise. 

Neni 6. 

Shpenzimet per mallra dhe sherbime dhe shpenzimet komunale per vitet 2023-2025,jane te planifikuara 

dhe aprovuara, sipas programeve — nenprogrameve buxhetore per plotesimin e nevojave gjate 

viteve,por gjithnji duke patur parasysh mundesin e kursimeve. 

Neni 7. 

Mjetet e dedikuara per subvencione dhe transfere do te shpenzohen per projekte te ndryshme per te 

cilat programet-nenprogramet kane paraqite kerkessat e tyre, dhe do te shpenzohen ne baze te kriterev 

te percaktuara,dhe dispozitav ligjore dhe rregullav te percaktuaranga Departamenti i Thesarit-MFPT. 

Neni 8. 

Shpenzimet per investime kapitale te aprovuara do te shpenzohen sipas projekteve te aprovuara nga 

kuvendi I Komunes dhe Kuvendi i Kosoves dhe te regjistruara ne programin PIP-it. 

Pjese e ketij propozim vendimi eshte edhe lista e projektev kapitale per tri vte (2023-2025) si dhe 

buxhetimi I pergjegjeshem gjinor. 

Neni 9. 

Buxheti i aprovuar per vitet 2023-2025 eshte bazuar ne qarkoret buxhetore 2023/01 dhe 2023/02 per 

komunat e leshuar nga MFPT. 

Neni 10. 

Ky propozim vendim I buxhetit ,hyrie ne fuqi diten qe aprovohet nga aria e Kuvendit te Komunes dhe per 

zbatimin e tij do te kujdesen; Kryetari I Komunes si dhe menagjeret e programeve-nenprogrameve 

mbajtesit e buxhetit, ndersa se aplikuarai fillon nga 01 janar 2023. 

Drenas,Gusht /2022 



Aneks: Buxhetimi I Përgjegjshëm Gjinor 2023 

Tabela 1: Numri I punëtorve 

Emri 1 institucionit: Komuna e drenasit 

Viti 

Numri 

total i 

stafit 

Numri 

total i 

stafit që 

janê gra 

Numri 

total i 

stafit qê 

ibaunrër a 

Paga dhe 

mêditje/Shuma 

për gra 

Paga dhe 

mêditje/Shuma 

për burra 

2020 1325 567 758 3,896,635 4,652,366 

2021 1325 604 721 3,945,460 4,754,540 

2022 1327 603 724 3,953,280 4,746,720 

Planifikimi për 
2023 

1368 625 743 4,129,228 4,908,826 

Tabela 2: Planifikimi për vitin 2021 Nivelet e pagave 

Emri I Institucionit: Komuna e Drenasit 

Tabela 2: Planifikimi pêr vitin 2023 Nivelet e pagave 

Emri I Institucionit: Komuna e Drenasit 

Nivell i pagave 

Numri 

total '1 

stafit në 

këtë nivel 

tê pagave 

Numri 1 

burrave në 

këtë nivel 

Shuma e 

shpenzuar 

për burra 

në këtë 
nivel 

Numri i 

grave në 

këtë nivel. 

Shuma e 

shpenzuar 

për gra në 

këtë nivel 

201-400 243 204 1,389,149 27 183,473 

401-600 1010 434 2,955,927 547 3,725,927 

600+ 115 65 442,707 50 340,545 



Tabela 3. N umril përfituesve të subvencionevenga kornuna, apo edhe të shërbimeve të ofruara nga 

organizata Buxhetore e drejtorive pérkatése (ku është e aplikueshme) 

Emri I institucionit : Komuna e Drenasit 

Viti 

Buxheti 

total i 

shérbimitisu 

bvencionit 

të caktuar 

Numri
total 

i 

përfituesve 

Numri i 

përfituesev 

e gra 

Numri i 

përfituesve 

burra 

Buxheti 

për gra 

Buxhe 

ti për 

burra 

2020 270,000 442 131 311 80,872 189,128 

2021 370,000 708 310 398 107,820 262,180 

2022 420,000 508 172 336 142,212 277,788 

Planifikimi për 
2023 

420,000 445 176 269 166,110 253,890 
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Aneks: Buxhetimi I Pårgjegjsh&n 
Gjinor 2023 
Tabela 1: Numri I punetorve 

Emri I institucionit: Komuna e Drenasit 

Viti 

Numri 

total i 

stafit 

Numri 

total i 

stafit qe 

jane gra 

Numri 

total i 

stafit cle 
jave 

 hurra 

Paga dhe 

m&litje/Shuma 

pr gra 

Paga dhe 

m&litje/Shuma 

pr hurra 

2020 1325 567 758 3,896,635 4,652,366 

2021 1325 604 721 3,945,460 4,754,540 

2022 1327 603 724 3,953,280 4,746,720 

Planifikimi 
p& 2023 

1368 625 743 4,129,228 4,908,826 

Tabela 2: Planifikimi per vitin 2023 Nivelet e pagave 

Emri I Institucionit: Komuna e Drenasit 

Niveli i 
pagave 

Numri 

total i 

stafit ne 

kete nivel 

te pagave 

Numri i 

hurrave ne 

keie nivel 

Shuma e 

shpenzuar 

pr hurra 

1W ka 
nivel 

Numri i 

grave ne 

kffl nivel. 

Shuma e 

shpenzuar 

per gra ne  

ka' nivel 

201-400 243 204 1,389,149 27 183,473 

401-600 1010 434 2,955,927 547 3,725,927 

600+ 115 65 442,707 50 340,545 



Tabela 3. Numri  I  përfituesve të subvencioneve nga komuna, apo edhe të shérbimeve të ofruara 

nga organizata Buxhetore e drejtorive përkatëse (ku éshté e aplikueshme) 

Viti 

Buxheti 

total i 

shërbimit/su 

bvencionit 

të caktuar 

Numri
total 

i 

përfituesve 

Numri i 

përfituesev 

e gra 

Numri i 

përfituesve 

burra 

Buxheti 

pér gra 

Buxhe 

ti për 

burra 

2020 270,000 442 131 311 80,872 189,128 

2021 370,000 708 310 398 107,820 262,180 

2022 420,000 508 172 336 142,212 277,788 

Planifikimi 
per 2023 

420,000 445 176 269 166,110 253,890 

Drenas Gusht 2022 

Vendimi i dérgohet: 

• Zyrés së Kryetarit ; 
• Drejtorisë Pérkatése ; 
• Zyrës së Kuvendit ; 
• Arkivit 



1:1  

in 

rn 

-3 

13 
0 
n0 

<z 
m  

1.0  
13 

m 
> 2  

M 
I' 
I V 
L 
4.) 
0 
I,  .7 

A 
Cil 
.-., 

A 
01 
A 

-A 
CP 
—, 

-A 
Ui ._., 

-A 
01 _. 

-P. 
01 
_s 

A 
01 
_A. 

A 
CO 
_,, 

A 
01 
._., 

A 
01 _, 

A 
Gri _a 

A 
Gn A 

A 
Cn A. 

A 
CY 
A 

-A 
CY 
A 

-A 
Cn _, 

A. 
Cil _1 

D
re

jto
ria

 pe
r Infrastruktu

r Pu
b
like

 
 

A 
01 ..“,..A 

-A 
Cr 

-A 
01 

A 
01 A_,A 

A 
cx 

A LT, .A 
01 
_,,,1--,  

.4 
cr, 

-A 
cn 

A 
u,  

1 6
1

1
1

8
0

 - S
h

e
rb

im
e

t P
u

b
like

, M
brojtja

 C
i vile, E

m
e
rg

je
n
c
a
 
 
 	

1  

'T
o

te
 - A

d
m

in
is

tra
ta

 d
he P

e
rso

n
e

li  

_s 
CO 
WW 

1 
Ca 

1 6
1
1
1 6

3
 A

d
m

in
is

tra
ta

 d
h e P

e
r so

n
e
li 

P
rog I 	

E
m

ri i  P
roje

k
tit 	

I  

jA
sfalltim

i I  rruge
s
 ne  fshatin D

ob
roshec Q

ika
t o

v
e
 e Vjete

r 
In

frastu
ra

 ne
 fshatin A

bri E
p
erm

e
 ,Terde
v
c
 
 

lA
sfalltim

i  i  rrug
e

s
 ne fshatin

 P
o
klek  i  V

je
ter,Po

klek  i  R
i,V

asileve
 
 

lA
sfalltim

i I
 

rrug
e

s
 ne f shatin T

erstenik 1,11 dhe G
Iloba

r
 
 

A
sfalltim

i I
 

rruges G
lIanaselte  G

oda
n
c
 
	

IR
ehabilitim

i  d
he

 rek u
nstr u

im
i I
 

rrjete
v
e

 te kanalizim
e

v
e

 ne K
o

m
u

n
e

n
 e D

r
e
n
a
s
  

IR
eha bilitim

i dhe
 rekunstru

im
i I
 

rruge
v
e

 to  asfalltu
a

ra
 ne K

o
m

u
n

e
n

 e D
r
e

n
a

s
 
 

I 
 

N
de

rti m
i  1  tum

binave dhe M
ureve M

brojts
e
 
 

I  In
frast ruktura

 ne K
om

oran 1,11,111 dhe
 
I
V

 
 

IZ
gjerim

i dhe
 ndertim

i i shes
h

it"  F
ehm

i  d
h

e X
h eve Lla

drovci  D
re

n
a
s
 
 

IN
dertim

i I  in
frastruktu

re
s
 (A

sfalltim
i  d

h
e K

ub zi m
i)D

renas 1,11,111 dhe Iv
 
 

IR
regullim

i in
frastruktures tro

tuareve dh
e
 nd

rigim
i  publik  K

o
m

un
e

n
 e D

renasit
 
 

N
dertim

i  i  ko
lekto

rv
e
 p
e

r grum
bullim

in
 a
 ujrave te

 ze
z
a

 ne K
o
m

u
n

 
 

N
dertim

i i parkut dhe
 shtig

je
v
e

 per kem
besor, biciklis

t n
e

 parku
n
 e K

am
enices

 — 
K

o
m

u
n

a
 e D

renasit 

N
dertim

i  i  rruge
s bregut Q

ygavic
e

s
 
 

IA
sfalitim

i  i  rruges Llapush nik-B
erishe  

IR
regullim

i i shtratit te lu
m

it D
re

n
ica dhe

 V
erbica 	

 
1 	

In
fra

stru
ktu

r P
u

b
like 	

1  

I S
H

P
M

C
E

-In
frs

tru
ktu

r R
ru

g
o

re
 

R
iparim

i  dhe
 zgjerim

i t vendaljeve per
 autubus dhe

 mbulim
i  I  ty

r
e

 
 

B
ashkfinancim

 projektesh  

IR
regullim

i I dhe
 rehabilitim

i treg
jev

e
 

	

Z
gjerim

i dhe
 m

irem
bajtja

 k
a
m

e
ra

ve
 ne

  K
om

u
ne

n
 
 

R
regullim

i  dh
e

 m
irm

bajt ja
 tro

tuarve dhe
 parkin g

j
e

v
e

 
 

Insta
lim

i I
 

ndrig
im

it te
 ri  d

h e
 riparim

i I  rrjetit
 te

 ndrigim
it  publik  ekzistues 

R
re

gullim
i I  sistem

it
 to

 ujitje
s
 p
e

r parku
n
 e
 gytetit  m

e
 gyp

a
 nentokesor 

ku
 ujitie behe

t m
e
 sitem

in
 autom

atik  
 

R
regullim

i  d
h
e

 rrethim
i  i
 va

rre
za

ve
 ne K

o
m

u
n

e
n

 e D
renasit
 
 

S
injalizim

i Vertikal dhe H
o
rizonta

l i rrugeve dh e
 vendba

im
e
v
e
 
 

R
re gullim

i  d
h

e kultivim
i I  sp

e
rfa

g
e
v
e
 gjelb ruse dhe

 rre gullim
i shesh

it
 
 

In
fra

stru
k
tu

r R
ru

g
o
re 

P
a
isje t je

r m
bi  1000€ 

0 0  

ps) 
0 
N 
W 

..*. 
0 

2
0
2
3
 	1Fl u

a
rn

a
rrja

 _  
21  - T

H
V

 	
JFina

n
cim

i
 
 

1 1 1 11111 11 1 

00 00 000 

V 
0 
O O 0 
O 
O 

70
,000  0

0
   

V 
0 
bb 00 
oo 
bb oo 

V 
0 

7
0

,000.0
0
  

350
,000 00   

A 
03 

0 

NJ 
0 

0 
bbbJ..b 
.p.00.1=.0 

6660cooccc 

0 
0 

00 

0 
01 

N) 
0 

c 
0 

1 	
25

0,000.00   

Cn 
0 
b o o 
6 
0 

250
,000.00  

70
,000.0

0
  

70
,000.00   

W 
0 
b 0 0 
b 
o 

Isl 

0 

0101001 
Obbb 0000 
6000 
6000 

—, 

0 0 0 

5
,000.0

0
  

5
,000

,00   
30

,000
.00 

50
,000.0

0
  

01 

o 
0 

0001 
bbb oco oco 

-A N) 

Ob 
0 0 

4
4,000  

 
44

,000
.00   

2023  
 

..I 

■ 1 

0 

—, —, —, —, —, -AW 
VC1103MMCOV0 ooDc00000000 
bbbbObbbbbb 
00000000000 
bbbbbb66666 
0000000000 

0000000000 

—, W A 
0 

0 

300,000
.0

0
  

300,000.0
0
  

N um= 
000 
bbb 
000 
000 
666 000 

—, 

1 	
20

,000.0
0
  

183,000
.00   

-, 
(Poo 
Obb 
coo 
000 
666 
coo 

co cmul 
044 
000 
000 
0 0 0 coo 

cyl o 
b 
0 
0 
0 
o 

23
,000

.0
0
  

50
,000.0

0
  

8,
0

0
0

 
 

o 
O 

0 
N 
A 

V
le

res
u

a
r pe
r
 
 N 

—, 
N) 
CM 
4=. 
al 
b 
O 

I 	
230

,000,0
0

   

N 
GO 
0 
b o 
o 
0 
o 

I 	
290

,000.0
0

   

N3 
CO 
0 
b o 
o 
0 
o 

J 	
189,000  0

0
   

-., 
—, 
A 
bbb 000 
000 
666 066 

.-, 
A 
0 

N 
V 
0 

I 	
374

,091.0
0
  

—, 
-A 
4 
bbb coo 
coo 
666 000 

03 
0 
4 

C,3 
0 
0 

01 
0 

0) 0 
bbbb 
ccoo 
c000 
bbbb 0000 

03 N) 
0 0 

—1 
CO 
W 
Obb 
000 
000 
Obb 000 

—+ 
CP 0 

5,000
.0

0
  

5
,000.0

0
   

5
,000.0

0
  

30
,000X

10  

.0 

cri 
0 
b 
0 

0 
c 

23
,000.0

0
  

50
,000.0

0
   

4:. 

0 

4
,000 	

1  

0 
1.4 
GA 

vle
resU

a
r pe
r
 
 

4.. 
01 
N..) 
M -p. 
in 
O 
O 

459
,000

.00   
I 	

540
,000

.0
0
  

01 
—, 
CO 
b 6 
o 
b 
o 

j 	
540

,000
.0

0
  

CO 
CO 
CD 

CO 
0 
V 

C..) 
-A 
CO 

Obbbbibbb 

C11 
-A 
CO 

oc,ow000 
oco00-4000 
60666666 00006660 

-N3 
V 
CD 

V 
CO 
0 

03 
01 
0 

0 
(J1 
0 

01 
Cr 
07 

0 

A 
CD 
0 

bbbb 
0000 
0000 
6660 000 

Co 
W V 
0 0 

in 
tO 
ID 
600 
000 
000 
666 moo 

—, 03 
01 0 

15
,000

.00   

0 —• —, 
0 01 Cri 
Obb 
000 
000 
bbb oco 

CP 
0 
bb no 
00 
bb 
oo 

—, 
Cri 
0 

69
,000.0

0
  

140,000,0
0
  

Cri 	()I sn 0) 
0 -0 
00 

12023-2
0
25

 
 

—I 
0 
5 

000000000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

L w N = 
CD 

m - 
g 
n_ 
— 



iT
o
tali  - S

h
d

n
d

etd
sia d

h
e
 m

ird
g

en
ia

 so
ciale

 
 

n.)mn3m.r.r.. -.4 ,4.■]-.1 ,4 .-4 ,J 

16
1
1
7
3
0
 -
 Sh

d
n

d
etd

sia
 d

h
e
 m

ird
g
en

ia
 so

c
iale

 
 

'T
otal'  P

lan
ifik

im
i  U

rban
 d

h
e M

jedisi  
 

M ro 
ooo 

MM r.)isa 

1 6
1
1
6
6
0
  - P

lan
ifik

i m
i U

rba
n

 dh
e
 M

jed
isi  
 

_._s_s_,,—, 
AAAAAAAA ocmcnclicmcn A 

—,....s.,._,. ._,,_ cAcmommulmcrimulmtnmmm AAAAAAAAAAAAAAAA 

k
gjerim

i  Q
M

F
  A

rllat  
 

N
dertim

i  I  sh
te

pis
 se K

ornunitetit S
H

K
P

A
K

  
 

V
etura

 te
 ndih

m
es

 sh
p
ejt d

y
 co

p
a
 m

e
 pais
j
e
 
 

IP
aisje

 speciale
 m

jek
so

re
 m

bi  
1
0
0
0
€
 
 

Pjerrin
a
t n

e
p

e
r
 
A

M
F

 
 

In
stalim

i 1
 nxem

jev
e
 nep

e
r Q

M
F&

A
M

F  
 

Inven
tari  Q

K
M

F
,Q

M
F
,
A

M
F

 
 

X 
a 
5= 
O.  
co 
o 
0 

m 
D 
K 
-n 

1S
h

erb
im

e
 sh

en
d

ete
s
o
r
e
  prim

a
r
e
 
 

IG
je

lb
rim

i  I  hap
sira

v
e
 publike

 
 

M
irem

b
ajtja

 e
 sistem

it
 te

 ad
re

sa
v
a
 vend

o
sja

 e
 tabel av

e 
dhe

 nu
rrirav

e n
e
 teren

 

I H
artim

i  1  P
lan

ev
e R

regullu
ese te  H

olle
sish
m

e
 
 

IPlanifikim
 U

rban
 d

h
e In

sp
ek

cio
n

 
 

1T
o

ta
li:- I n

fra
s

tru
k

tr
 Publik

e
 

IK
analizim

i  ujrav
e
 te

 zeza B
aice  ,K

rajk
o

v
e d

h
e D

am
an

ek
, S

htrubullo
y
 
 

IK
analizim

i  1
 ujrav

e te  z
e
z
a
 S

h
tutic V

erb
oc dh

e P
otluzhe

  
 

IK
analizim

i u
jrav

e te
 zez

a
 ne fsh

tin N
ek

o
c
 ,K

ish
an

arek
e  
 

K
 

IK
analizim

i  i  U
jra

v
e
 te

 ze
z
a
 ne fsh

ati n L
la

push
nik

,P
oterk dh

e V
uko

v
c
 
 

K
analizim

i I
 ujrave te

 zeza G
radice

,L
iko

sh
a
n

 	
 

K
analizim

i  1  uj ra
v

e
 t o

 ze
z
a
 ne  fsh

ati n G
ilan

aselle,G
od
a
n

c
 
 

K
a
n
a
li zim

in
 e
 ujrav

e
 to

 zeza A
b

ri  e E
p
e

rm
e

,Terd
e
c
 	

 
K

analizim
i  ujr a

v
e
 t o fsh

atit
 D

o
b

rosh
e
c

,Q
ikato

v
e  e V

jete
r
 
 

K
analizim

i  ujrave te  zeza K
orrotic

e
  e U

let dh
e K

orrotice  e E
pe

rm
e 

P
oklek  1  V

jeter dh
e R

i  

K
analizim

i  i  u
jrav

e te
 zeza

 T
erste

n
ik

 I dhe II  dh
e G

llob
a
e
 

K
analizim

i ujrav
e ti5

 zeza S
ank

o
c,F

u
sh

tice  E
p

e
rm

e dh
e F

u
sh

tic
e
 e
 Ule

t
 
 

K
anali zim

i u
jrav

e te
 zeza A

rlla
t ,N

e
groc G

jergjic dh
e B

yty
g

 
 

K
analizim

i  1
 ujrav

e te  z
e
z
a
 n
e
 fsh

atin K
om

oran 1,11,111  d
h
e
 IV

  
K

analizim
i i ujrav

e
 te

 zeza d
h
e
 atm

osferik  no D
renasin 1,11,111 dhe

 
I
V

 
 

IH
a

pja
 e K

an
alev

e k
ullu

e
se

 p
e
r gjate

 rru
gev

e
 no K
o

m
u

n
 
 

B
ash

k
efi nancim

 projek
te

v
 m

e
 do

n
ato

r te
 jash

t e
m

 	
 

N
dertim

i I  k
a

paciteti t
 to

 W
it
 ne K

om
u
n
en

 e D
ren

asit
 
 

A
sfalltim

i I  rru
g

e
s Z

ab
e
l 1

 Ulet,dhe E
p

e
rm

,K
orrotic

e
 e U

let dh
e E

p
erm

e 	
 

A
sfalltim

i rru
g

es
 ne  fsh

ati n L1a
push

nik
,P

ote
rk

,V
uko

v
c
 
 

A
sfall tim

i 1 R
rug

es
 ne  fsh

atin S
h

tutic
,V

erb
ovc,P

olluzh  
A

sfalltim
i  1  rru

g
es fsh

atin
 S

an
k

o
c,F

ushtic E
p

e
rm

e dh
e F

ush
tic

 e U
l e
t
 
 

A
sfaltim

i  i
 

rru
g

e
s
 ne fsh

atin A
rliat, N

e
g
ro

c, G
jergjic

e
 si  dh

e B
yty

q
 
 

N
dertim

i  Infrastruktures N
ek

oc K
izh

arek
e  
 

A
sfalltim

i  1  rru
g
es G

radice-L
iko

sh
an

 

A
sfalltim

i 1
 rru

g
e
s
 ne fsh

ati n
 B

aice
,K

rajko
v

e  ,D
am

an
ek

 S
h

trub
ullov

e
 
 

. ' 

1=1 ,=. 

,.., 1 I I .. .....,t, ... . 

01 

400 
bb 
oo 
oo 
Ob 00 

NA 

70
,0

0
0.0

0
   

3
0

0
,0

0
0.0

0
   

bb 

-L--.1 
00 

oo 
oo 
bb 
oo 0

0
'0

0
0
'S

 N 
0 
b o o 
b 0 

M 
0 
O 0 a 
0 0 

Cli 
00 
Ob 0 
oo 
bb on 

ha 

0 bb 
MM 

oo 
oo 
.06 on 

N 

4a. 
1.s 
m 
A 
0 m m 
b o 

1 	
4

,2
5
4

,0
9
5
.0

0
  

-1......2. 
000 
Onn 000 non 
bbb 
ovo 0

0
.0

0
0

'0
  .A... 

bbbb 
0000 

nnno 0000 
bObb 0000 

bbbbbb 

...... 
000000 

000000 cl00000 
bbbbbb 000000 

2
5

,000.0
0
  

0 
0 
0 o o 
0 o 

2
7
0

,0
0

0
.0

0
  

.-4.■3.-4 ..1 0000000 
ObbbObb 0000000 0000000 
.0666666 b000000 

70
,0

0
0

.00  I  

CC 
COW 
WW 
106 cc -4-4 
Ob ao 

N --x 
00 

bb oo oo 
bb oo 

LO 

000000 
A 
0 
O 0 o 
b 0 

A 

Ob oo 
00 

oo 
bb on 

NS 5
,0

0
0

.00  

-> 
M 
b o o 
6 0 

I 	
5 ,4

8
2
,2

4
5

.0
0

  I 

m 
..D. 

N 	. 00000 
CONNNNN 

mOnObb 
Aormoon 
mon000 
bbbbbb oov000 

2
0

,0
0

0.0
0
   

bb 

NN 
00 

on oo 
bb oo 

2
0

,0
0

0.0
0
  

2
0

,0
0

0.0
0
   

40
,0

0
0.0

0
  

4
0

,0
0

0.0
0

  

A 
0 
0 o o 
b o 

40
,000

.0
0
   

CO 
0 
0 o o 
b 0 

74
,3

9
5.0

0
 J 

341
,0

5
5.00   

0 

..... 

6660 

NN-L00000 
00000000 
bb"--Ibbbbb ooc00000 oom00000 
00000000 

........A 

00 0 

1 	
8
5
9,7

8
1

.0
0
   

ro-L-,m 
0000 
0000 

m000 -.000 
0666 0000 

',Cab-00000 
A 
0 
0 0 0 
0 0 

Ob 
AN 
00 

oo 00 
66 co 

5
,000

.00 

-% 
0 
b o v 
b 0 

100 

!O 

mp 

..4.-,  
00 

-4-4 -4-4 
bb co 

!D 

5
8

,5
2

4.0
0

  

MMNWNWN 
0000000 
bbbbbbb oo-,ocloo oo-,400vo 
bbbbbbb 0000000 

5
0

,000
.0

0
  

bb 

MM 
00 

oo oo 
bb 
00 

1
1

9,000.0
0
  

-, -, -x-LCOM 
-..-.-.-•0-, AMAAMA 
00000(0000000 
bbbObbbbbOnn 00000000voclo 00000000vovo 
bbbbbbbbbbbn 
onn000000000 

1
5
0,000

.0
0

 1 

LN 
M til = 
-, -,10)-.40.4-4 
WC000000 
MObbbbb ,-00000 mm00000 
ObbObbb 0000000 

1 	
5,000

.00   

. 

NI  
W 
0 
0 0 o 
0 0 

Ob 
WM 
00 

oo ao 
b0 on 

Cii 
Ol 
b o 0 
6 o 

-,... 
Ut 

A 

trt 

A Ca 
 -4

-
400000 

WamOnmb 
-4-4Ano-,4o 
bbbObbb 0000000 

CO 03 CA CD 

00
'0

0
0

'0
9
 

0) 

bb 
00 

00 oo 
bb oo 

OS 

00
'0

0
0
'0

9
 8

0
,0

0
0.0

0
   

-,-,300-o 
 

-4-1.-1-1. 
00010) 
0000 
bbbb 0000 0000 
Obbb ooclo 

911
,0

5
5.00   

2
43

,3
9

5.0
0

  
224

,000 .0
0

  

0 ca La -s -L 

310
,0

0
0
.0

0
  

320
,0

0
0
.0

0
  

W 
-A o 
0 o 0 
0 o 

0 o oo oo 000000 000 'co oocob000000000 



z
z
o
r

g
o

.T
E

  a
w

'3
o
g
o
li
D

-s
e

u
a

in
  

T
o

te 
	

T
o

tali  - A
rsim

 d
he S

h
ken

ce   

Oo 
O 

0 
Co 
0 

c0 
cc 
0 

0 
Co 
0 

0 
0 
0 

(0 
Oa 
0 

0 
CO 
0 

0 
CO 
0 

0 0o 
0 

1611920  - A
rsim

 dhe S
h

ken
ce  

1 	
T

o
ta

li - K
u

ltu
re, R

in
i, S

p
o

rt] 	
 

ro 
0 
CoCococo 

N 
0 

r...) 
0 

N 
0 

co 
N7 
0 

6
1
1
8
5
0
 - K

u
ltu

re,
 Rin

i, S
p

o
rt  
 

R
ip

a
rim

i  I  nxe
m

je
v
e
 ge

n
d
r
o
r
e
 
 

R
e

n
o

v
im

i I  s
h

k
o

lla
v
e
 obje

k
te

v
e
 sh

k
o
llo

re
 ,n
y
je

 sa
n

ita
re

 d
h
e
 ng

jy
ro

s
je

 d
h
e
 su

v
a

tim
 

K
e
n
d
i  p

e
r lojra

 d
h
e
 re

k
ra

cio
n

 
 

IN
de

rtim
i  I  fu

sh
a
v
e
 te

 ja
sh

tm
e
 sp

o
rtive

 d
h
e

 rre
thoja

 te
 fu

sha
v
e

 
	

N
d
e

rtim
 I pa

rk
in

g
je

v
e

 te
 sh

k
o

lla
v
e
 d

h
e

 plla
to

v
e

 

N
d
e

rtim
i  in

fra
s
tru

k
tu

re
s
 pe

rc
je

lls
e

 d
h
e
 

fu
rn

iz
im

i  m
e
 pa

is
je

 pe
r k

a
b
in

e
t k

im
ifizike

  b
io

lo
g

ji  
	

F
u
rn

izim
i I sh

k
o
llave

 m
e

 pa
is

je
 te

  T
IK

-u
t
 
 

IIn
ve

n
ta

rizim
i I
 

sh
k o

lla
v
e
 ne

 D
re

n
a
s
 

	

D
ig

jita
liz

im
i Is

h
k
o
lla

v
e
 (p

la
tfo

rm
a
 p
e
r d

ig
jita

liz
im

 dh
e

 

rrje
t I m

b
re

n
d
e
she

m
 In

te
rn

e
t 
	

> Q. 
2 

tri 
3 

6 to 
O n 

S
h

te
p

i e K
u

ltu
re

s
 ,M

u
ze

,A
rkiv

,B
ib

lo
te

k
,Te

a
te

r(G
a
le

ri  e
 arte

ve
)te

rste
n
ik  K

o
m

o
ra

n
 
	

F
u
s
h
a
 S

p
o

rtiv
e

 dh
e

 re
k

ra
c
io

n
 	

 

In
ve

n
ta

rizim
i  I  a

rkivit  d
h

e
 A

n
d
re

s
 s
e

 Ku!tu
res

 
	

N
de

rtim
i i sta

d
io

n
it fa

z
a
 e d

yt  
	

 
R

e
n

o
vim

i  I   o
bje

kte
v
e
 sp

o
rtiv

e
 

	

S
herb

i m
et  K

u
ltu

ro
re

 
	

.... 
- 
it 

u:, 
(.3, 
O 0 

.r.. 
0 
LA 
Q 
o 
0 
O 0 

0 ? 
p 
0 
0 
0 
0 

- 
,T,  
0 
0 
0 
O 
0 

7
8

,0
0
0
.0

0
  

•A• 

-0 
0 
0 
O 
0 

Clo 
G) 

-0 
0 a 
O 
0 

GO 
0 
-0 
0 
0 
0 
0 

01 

b a 
0 
6 0 

4:.  
00 

CI) 

6 
0 
0 
6 0 

I 	
4
3

,0
0
0.0

0
  

0 
0 
6 0 0 
0 0 

S. C71 
0 o 0 
E, 
0 

3
0

0
,0

0
0

.0
0

   

Cr,  
0 0 
0 
O 
0 

10
,0

0
0.0

0
   

1 	
1 0

0,000. 0
0

  

N 
0  
0 
0 
0 
o 
0 

:-.1 
-. 
eh 

--. 
A. M 
0 o 

005)0 
La 
0 

o 
o 
0 
O 0 

47 
0 

0 
0 
0 
O 
0 

-.. 
0 
0 
0 
b 
0 

4
0

,0
0

0
.0

0
  

2
0

,0
0

0
.0

0
   

-, 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

5
0

,0
0

0
.0

0
  

0) 
0 
0 
0 
0 
6 
0 

(Si 
0 
0 
0 
0 
6 0 

CY) 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

th 
- 
-. 
o 
al 
0 
0 
0 

3
0

0
,0

0
0
.0

0
  

1
1
5
,0

0
0
 0

0
  

0 0 
0 
0 
0 0

0
-0

0
0
  0

L
 N 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

7,942,758.00 
405,000.00 

1 	
405

,000.00   

-, 
0 
0 0 o 
O O 

Cr) 
0 

o 

0 

666 
000 
Obb 

0 

0 

0 

-, 
0 

o 

0 

.-• 
0 
0 0 o 
0 0 

01 
0 

o 

o 

066 
000 
666 

Co 
0 

o 

o 

-4 
CA 

0 

0 

0 
0 
0 0 0 
o o 

540,000.00   

0 
0 
o 0 o 
b o 

01 
0 
0 o a 
b o 

7
0

,0
0

0.0
0

   
2
0

,0
0

0 .0
0

  

1
 2

1
,141,995

.00 

-I. 

0 

0 
O O 

-1. 

0 

o 
0 o 

L.> 
A 
0 
0 
o 
b o 

1
3

8
,0

0
0
.0

0
 

Q1 
0 
o 
O 
o 
o 0 

5
0

,0
0
0

.0
0

 

(Si 
0 
6 
0 
o 
6 0 

-N- 
0 
0 
O 
a 
o 
6 0 

. 
03 
03 
O 
o 
0 
0 0 

_,. 
CO 
0 

0 
0 
o 
0 o 

Ln 
CO 
0 
0 
Q 
o 
o o 

9
0

0
,0

0
0

.0
0

   
I 	

3
8

0
,0

00
  0

0
   

—, 
CO 
0 
o 
o 
b o 

A 
0 
0 0 
o 
b o 

03 
0 
lo 
0 
o 
b o 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Republika e Koso3+.:s 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Komuna e Drenasit 
Zyra e Kryetarit 

01 Nr  02 	447«c42  	dt.  ,"  2 A 9   2022 

Ne baze te nenit 58 paragrafi 1 pika (h)te Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72 
te Statutit te Komunes se Drenasit, Kryetari i Komunes se Drenasit, propozon: qe ne baze te 
nenit 12 dhe 40 te Ligjit Nr.03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 18 te Ligjit Nr. 06/L-092 
per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prones se Paluajtshme te Komunes, nenit 18 te 
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 per Percaktimin e Procedurave te Dhönies ne Shfrytezim dhe 
Kembimin e Prones se Paluajtshme te Komunes, Kuvendi i Komunes ne mbledhjen e vete te 
rregullt te mbajtur me 	 2022 te aprovoi kete: 

PROPOZIM VENDIM 
Pör formimin e Komisionit te Ankesave i cili do te shqyrtoj ankesat e paleve ne proceduren e 

dhenies ne shfrytezim afatshkurter dhe afatgjate te prones se paluajtshme te komunes 

Neni 1 

Me kete Propozim Vendim i propozohet Kuvendit e Komunes formimi i komisionit te 
Ankesave i cili do te shqyrtoj ankesat e paleve ne proceduren e dhenies ne shfrytözim 
afatshkurter dhe afatgjate te pronös sd paluajtshme te komunös, ne perberje prej pese (5) 
anetareve, te cilin Komision e perbejne dy (2) anetar nga Ekzekutivi i Komunes, te cilet i 
propozon Kryetari i Komunes, dy (2) anetar nga Kuvendi i Komunes, nga subjektet e ndryshme 
te perfaqesuar ne Kuvend dhe nje (1) anetar nga sektori jo qeveritar, i eik propozohet nga sektori 
jo qeveritar lokal, si vijon: 

1. 	  anetare nga ekzekutivi, 
2. 	 anetar nga ekzekutivi, 
3. 	  anetar nga kuvendi, 
4. 	 anetar nga kuvendi dhe 
5. 	 anetar nga sektori jo qeveritar. 

Neni 2 

Detyrat dhe pergjegjesit e Komisionit te Ankesave eshte: te shqyrtoj ankesat e paleve ne 
proceduren e dhönies sd prones se paluajtshme ne shfrytezim, duke u bazuar ne Ligjit Nr. 06/L-
092 per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kömbimin e Pronös se Paluajtshme te Komunes, Rregullores 
(QRK) Nr.09/2020 per Percaktimin e Procedurave te Dhenies ne Shfrytezim dhe Kembimin e 
Prones se Paluajtshme te Komunes, si dhe legjislacionin tjeter ne fuqi. 



Neni 3 

Pala e pa kenaqur nga procesi i vleresimit final te ofertave nga Komisioni per Dhenien ne 
Shfrytezim dhe Kembimin e prones se Paluajtshme te Komunes , ka te drejte te paraqes ankese 

brenda shtate (7) diteve kalendarike ne Komisionin e Ankesave, i cili shqyrtoj ankesat e paleve 

ne proceduren e dhenies se prones se paluajtshme ne shfrytezim. 

Neni 4 

Mandati i komisionit te ankesave eshte dy (2) vjear brenda mandatit te Kuvendit te Komunes. 

Neni 5 

Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunes dhe vleresimit te 
ligjshmerise nga ana e MAPL-se. 

o 

ti 

K'Ofnunes 

lidadrovci 

Arsyetimi 

Komuna e Drenasit, respektivisht ekzekutivi i saj duke u bazuar ne ligjin Nr. 06/L-092 per 
Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prones se Paluajtshme te Komunes, Rregullores (QRK) 

Nr.09/2020 per Percaktimin e Procedurave te Dhenies ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prones se 
Paluajtshme te Komunes i propozon Kuvendit te Komunes se Drenasit formimin e komisionit te 
ankesave, i cili do te shqyrtoje ankesat e paleve ne proceduren e dhenies ne shfrytezim 

afatshkurter dhe afatgjate te prones se paluajtshme te komunes. 

E gjithe kjo kur kemi parasysh vendimin Nr.02-463-38614, te dates 27.07.2022 per miratimin 

paraprak te vendimit per dhenien e pronave te paluajtshme te komunes se Gllogocit ne 
shfrytezim afatgjate, konfirmimit i ligjshmerise Nr. 020-654/10, i dates 16.08.2022 se vendimit 

02-463-38614, si dhe vendimin Nr.02-020/04-46339, te dates 31.08.2022 per formimin e 
komisionit vleresues per zbatimin e procedurave te dhenies ne shfrytezim te prones se 

paluajtshme te komunes. 

Me respekt! 



Republika e Kosov6 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Komuna/Opstina/Municipality Drenas (Gllogoc) 

Zyra e Kryetarit 

Cd_Nr:0Z0/0 -  (c,OL'r  dt.   94 0 L  222_ 

Nč  bazč  tč  nenit 5.2 tč  Ligjit Nr.03/L-087 pčr Ndčrmarijet Publike, ligjin nr.04/L-111 pčr 
ndryshim plotčsimin e ligjit nr.03/L-87 pčr Ndčrmarrjet Publike, dhe nenit 11 ligjit pčr 
vetčqeverisje lokale nr.03/L-040 „si dhe nenit 72 pika 72.1 nčn (h) tč  Statutit tč  Komunčs se 
Gllogocit I dt.16.09.2008, kryetari komunčs bijčn kčtč: 

PROPOZIM-VENDIM 

1:)t. FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONERVE PER NPL STACIONI I 

AUTOBUSVE SH.A—GLLOGOC 

Neni I 

Mč  kčtč  Propozim-Vendim formohet Komisioni Komunal tč  Aksionareve pčr Ndčrmarrjen 

Publike Lokale Stacioni I Autobusčve SH.A-Gllogoc ne pčrbčrje prej: 

I. L Kuvendit tč  Komunčs dy ančtarč: 1. 	  

2. 

1.2. Ekzekutivi i Komunčs nje ančtarč: 1. 

Neni II 

Komisioni Komunal i Aksionareve nga pika I e kčtij vendimi obligohet tč  ushtroj tč  drejtat e 

aksionarit ne pčrputhje me ligjin nr.03/L-087pčr Ndčnnarrjet publike, Ligjin nr.04/L-111 per 

ndryshimin dhe plotčsimin e ligjit nr.03/L-087 pčr ndčrrnarrjet publike Nr.03/L-87 dhe ligjin 

nr.06/L-16 pčr shogčritč  tregtare. 

Neni III 

Mandati i anaareve tč  komisionit komunal tč  aksionareve, tč  ndčnnarrjes publike lokale Stacioni 

i Autobusčve SH.A- Gllogoc, pčrfundon me pčrfiindimin e mandatit aktual te ančtareve tč  

Kuvendit tč  Komunčs, apo me ndonjč  vendim tjetčr tč  Kuvendit tč  Komunčs. 

Neni IV 

Vendimi hynč  ne fugi ne ditčn e nčnshkrimit tč  tij dhe pas 

vlerčsimit tč  ligjshmčrisč  nga MAPL-ja. 

Kuvendi Komunal dhe 



ARSYETIM 

Mbështetur në ligjin nr.03/L-087 për ndërmarrjet publike nenit 5 paragrafi 2 rregullon-Kur një 

komunë është aksionar në një NP Lokale, te drejtat e saj të aksionarit do të ushtrohet nga një 

Komision Komunal i Aksionareve i cili përbëhet nga ( I) një anëtar i emëruar nga Kryetari i 

Komunës dhe (2) anëtar tjerë të emëruar nga Kuvendi Komunal. Për këtë qëllim, komisioni 

komunal i aksionareve ka të drejtë të veprojë në emër të Komunës përkatëse dhe duhet të veprojë 

në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare, prandaj kërkojmë aprovimin për formimin e këtij 

komisioni nga Kuvendi i Komunës së Drenasit. 



Republika e Kosov 
Republika Kosova  -  Republic of Kosovo 

Komuna  e Drenasit 
Zyra e Kryetarit 

01Nr.-05ota1- 	dt.  	č.2-  2022 

Nč  včshtrim tč  nenit 58, paragrafi 1, nčnparagrafi h tč  Ligjit Vetčqeverisjes Lokale Nr.03/L-040, 

nenit 72 tč  Statutit te Komunčs se Drenasit, Kryetari i Komunčs se Drenasit, propozon: qč  ne bazč  
te nenit 12 dhe 40 tč  Ligjit Nr.03/L-040 pčr Vetčqeverisjen Lokale, nenit 34.6 tč  Statutit tč  
Komunčs se Drenasit, neni 8 parag. 1.10 tč  Udhčzimit Administrativ (MPB) Nr. 01/2018 pčr 

regjistrimin e mjeteve, rekomandimet e Auditorit me Nr. 01-052/01-20086, tč  dt. 10.05.2022, 

Kuvendi i Komunčs se Drenasit, tč  aprovoj kčtč: 

PROPOZIM VENDIM 

Neni 1 
Me kčtč  propozim vendim, kčrkohet qč  automjetet zyrtare tč  QKMF "Dr. Hafir Shala" Drenas, si 
dhe automjetet e Qendrčs pčr Punč  Sociale-Drenas, tč  kalojnč  ne prončsi tč  Komunčs se Drenasit. 

Neni 2 
Hrgjegjse pčr menaxhimin e automjeteve tč  pčrfshira ne listen e kčtij propozim vendimi do tč  
jetč  Komuna e Drenasit, pčrkatčsishtč  njčsia menaxhuese pčrkatčse. 

QKMF 
En~inai Viti Dt. Eregj.te p Nr. I regj.(tg) Gjendja teknibe 

1 Autoamb. Ø.  Viv. e re 2011 2011 01-129-El Funksionale 
2 Tojota - me rirnorkio ngark.1VL., 1999 15,05,2001 01-221-CR Funksionale 
3 KIA - QKMF 2012 01.07.2012 01-874-EI Funksionale 
4 Autoambulanca Pegueot 2012 20.12.2012 01-326-ES Funksionale 
5 Autoambulanca Pegueot 2013 2013 01-345-G1 Funksionale 
6 Autoambulanca Pegueot 2015 08.09.2015 01-460-IC Funksionale 
7 Renault Autoamb. 2000 20.03.2019 01-2114T Funksionale 
8 Mercedes Autoamb. 2000 20.03.2019 01-513-KM Defekt 
9 VW - Passat Veture 2007 20.03.2019 01-659-MI Funksionale 

10 Mercedes -Norvegli 2011 12.07.2019 01-587-MQ Funksionale 
11 Peugeot 207 2011 01.01.2011 01-969-IN Funksionale 
12 VW-Transporter 2003 01.01.2003 01-976-FN Funksionale 

QPS 
1 Mitsubish SH.SH. 01.01.2012 01-947-ES Funksionale 
2 KIA -QPS 2012 01.07.2012 01-877-EI Funksionale 



omunës: 

1 drovci 

Q 

Automjetet jo funksionale te çregjistruara 

QKM F 
1 Fiat dukato 1987 01-276-BP Jo funksionale 
2 LDV Convoy 2002 2008 578-ks-035 Jo funksionale 
3 Autoamb. - Savana GMS 1998 30,07,2001 327-KS-739 Jo funksionale 
4 Kom bi-WV 2005 15,07,2005 QKMF Jo funksionale 
5 Autoamb.-Opell Vivaro 2005 15,07,2005 01-443-AF Jasht funks 

QPS 
12 Frontera - QPS 1999 2002 01-312-DT Jo funksionale 
13 Nive- QPS 1999 2000 01-311-DT Jo funksionale 

Neni 3 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset: Kryetari i Komunës, Drejtoria për Shëndetësi dhe 

Mirëqenje Sociale (QKMF dhe QPS). 

Neni 4 

Ky vendim hynë në fuqi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit të Komunës dhe pas vlerësimit 

të ligjshtnërisë nga ana e MAPL-së. 

2 



ARSYETIM 

Duke u bazuar ne Raportin mbi Auditimin e kryer me temen "Menaxhimi me Automjetet e 

Komunes" me Nr. protokoli 01-052/01-20086, ta dt. 10.05.2022, perkatesishte rekomandimet e 

dala nga ky Auditim, nenin 8, paragrafi 1.10. te Udhezimit Administrativ, si dhe kompetencave te 

percaktuara me Ligjin per Vetecieverisje Lokale, Statutin e Komunes se Drenasit, Kryetari 

Komunes vie me kete propozim vendim qe te gjitha Automjetet e QKMF "Dr. Hafir Shala" Drenas, 

si dhe automjetet e Qendres per Pune Sociale-Drenas, te kalojne ne prortesi te Komunes se 

Drenasit, ne menyre te njejtat te regjistrohen si automjete zyrtare, sipas rekomandimeve te 

auditorit, lista e te cilave eshte pjese e ketij propozim vendimi. 

Pas miratimit te ketij propozim vendimi ne Kuvendin Komunal, si dhe vleresimit te ligjshmerise 

nga ana e MAPL-se, kompetente per te menaxhuar me kern automjete do te jete Komuna e 

Drenasit, perkatesishte njesia menaxhuese perkatese. 

Ky propozim drejtohet duke pasur parasysh legjislacionin ne fugi, s dhe rekomandimet e 

larteeekura. 
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